Belfiuscluster (v10) waartoe de gemeente Aartselaar behoort.
Aartselaar scoort goed wat betreft abonnementen openbaar vervoer, liefst 41% van de inwoners
heeft een abonnement. Enkel Wommelgem scoort met 44% beter in onze cluster.

%

Gemeente abonnement cpenbaarvervoer Auto  Bakfiets/fietskar Elektrische fiets Fiets  Lidmaatschap autodelen Moto/Bromfiets
Aartselaar 41 a5 2 22 a9 1 13
Anzegem 28 a7 2 16 a7 1 12
Beerse 30 a7 4 29 90 2 1z
Deerlijk 23 98 1 13 92 1 7
Dessel 20 96 B 35 92 1 14
Grobbendonk 31 a6 2 24 92 1 13
Ingelmunster 30 a5 4 17 87 2 12
Laakdal 28 98 4 20 95 2 14
Lendelede 20 EL] 3 21 38 1 12
Lummen 30 a7 2 25 S0 1 12
Olen 26 96 3 25 94 1 15
Dostrozebeke 29 97 1 20 38 0 10
Opglabeek 37 a7 1 24 92 1 12
Puurs 36 96 5 22 93 1 10
Schelle 39 a3 5 19 91 2 13
Tessenderlo 31 98 2 26 39 1 14
Wielsbeke 34 a7 1 17 91 1 10
Wommelgem 44 a5 3 21 91 2 19

Bezit voertuigen 2017
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Voldoende openbaar vervoer in de buurt

Aandeel (%) van de inwoners van Aartselaar dat tevreden is over het aanbod van openbaar vervoer
in de buurt.
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In Aartselaar vindt 70% van de inwoners dat er een voldoende aanbod is. (2017)

Voldoende aanbod openbaar vervoer in de buurt (in %) - Aartselaar &
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Gebruik openbaar vervoer in eigen gemeente

Aandeel (%) van de inwoners van Aartselaar dat gebruik maakt van openbaar vervoer in de eigen
gemeente. (2017)

In Aartselaar maakt 12% van de inwoners wekelijks gebruik van openbaar vervoer in de eigen
gemeente.

Gebruik openbaar vervoer in eigen gemeente (in %) - Aartselaar Ok
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Veilig verplaatsen voor kinderen in de gemeente

Aandeel (%) van de inwoners van Aartselaar dat aangeeft dat kinderen zich veilig kunnen verplaatsen
in de gemeente.
30% van de Aartselarenaren geeft aan dat kinderen zich veilig en zelfstandig kunnen verplaatsen in
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de gemeente. 44% geeft aan dat het veilig fietsen is voor kinderen in de gemeente en 49% geeft
aan dat kinderen aangenaam kunnen fietsen in de gemeente (2017)

Veilig verplaatsen voor kinderen (in %) - Aartselaar Ok schaal
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Voldoende fietspaden

Aandeel (%) van de inwoners van Aartselaar dat aangeeft dat er voldoende fietspaden zijn in de

gemeente.
31% van de Aartselarenaren vindt dat er voldoende fietspaden zijn in de gemeente (2017).
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true
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Mobiliteit — Voldoende parkeerplaatsen

Aandeel (%) van de inwoners van Aartselaar dat aangeeft dat er voldoende parkeerplaatsen zijn in de
buurt en in de gemeente.

55% van de Aartselarenaren vindt dat er voldoende parkeerplaatsen zijn in de buurt en 52% vindt dat
er voldoende parkeerplaatsen zijn in de gemeente (2017).

Voldoende parkeerplaatsen in de buurt en de gemeente (in %) - Aartselaar [
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%?20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Tevredenheid over de staat van de fietspaden, voetpaden en straten

Aandeel (%) van de inwoners van Aartselaar dat zijn tevredenheid aangeeft over de staat van de
fiets- & voetpaden en de straten in de gemeente.
33% van de Aartselarenaren is tevreden met de staat van de fietspaden in de gemeente, 39% is
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tevreden over de staat van de voetpaden en 62% is tevreden met de staat van de straten (2017).
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Verplaatsingen in de vrije tijd

Aandeel (%) van hoe de inwoners van Aartselaar zich verplaatsen in hun vrije tijd en dit per
vervoermiddel
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Verplaatsingen in de vrije tijd (in %) - Aartselaar [k
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Vergelijking met de andere gemeenten uit dezelfde Belfiuscluster (v10) wat betreft het vervoermiddel
waarmee de inwoners zich vaak/altijd mee verplaatsen. (2017)

Gemeente  Auto als bestuurder Aute als passagier Bus/Tram Fiets Moto/bromfiets  Te voet Trein
Aartselaar 67 a8 23 a8 a 58 3
Anzegem 80 51 5 32 3 a4 9
Beerse 75 49 12 53 3 48 2
Deerlijk 75 50 6 42 2 44 5
Dessel 75 44 4 58 3 38 3
Grobbendonk 77 46 12 48 3 48 9
Ingelmunster 79 47 8 42 5 43 11
Laakdal 80 52 8 44 4 41 4
Lendelede 77 51 3 a4 3 42 6
Lummen 82 51 6 32 3 39 3
Olen 75 48 6 53 4 a7 10
Oostrozebeke 82 52 6 39 2 37 B
Opglabbeek 81 51 11 34 2 41 5
Puurs, 72 47 5 51 1 51 9
schelle 68 45 17 51 4 54 B
Tessenderlo 73 51 8 43 4 48 7
Wielsbeke 77 44 8 37 2 33 7
Wommelgem 73 42 27 48 5 55 6
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Dominant vervoermiddel voor verplaatsing tussen woonplaats en school/werk

Aandeel (%) van de inwoners van Aartselaar wat betreft dominant vervoermiddel voor verplaatsing
tussen woonplaats en school/werk.
67% van de Aartselarenaren maakt gebruik van een particulier gemotoriseerd vervoermiddel, 13%
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neemt het openbaar vervoer; 20% neemt de fiets en 1% gaat te voet (2017).

Dominant vervoermiddel verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk (in %) - Aartselaar
100
Schaal

Tewoet
80 20 Met de fiets
Qpenbaar vervoer

Daminantverkaersimiddel

[k

Paticulier gemotorizeerd veroer

Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-

%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Tijdsduur en afstand verplaatsingen van en naar school of werk

Tijdsduur en afstand verplaatsingen van en naar school of werk (in 2%%) - Aartselaar
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-

%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Duurzaam verplaatsingsgedrag voor korte afstanden (%) in Aartselaar
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Duurzaam verplaatsingsgedrag voor korte afstanden (in %) - Aartselaar
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Mobiliteit — Fietsbeleid
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In het fietsrapport 2018 van de Fietsersbond lezen we dat er veel ten goede veranderd is in de
afgelopen beleidsperiode. Van de 28 punten uit het Beleidsplan verkeersveiligheid Aartselaar 2014-
2018 geeft de Fietsersbond aan dat de helft ervan gerealiseerd werd en enkele momenteel
afgewerkt worden (0.m. de fietsstallingen). Hieronder enkele gerealiseerde zaken :

- Van het beleidsplan werden de verkeersremmende maatregelen aan de scholen uitgevoerd en
werden enkele fietspaden heraangelegd. Aan de scholen werd een circulatieplan geimplementeerd,
wat de veiligheid aanzienlijk verhoogt.

- De zone 30 km/u werd ingevoerd in woonkernen : centrum, Kapellestraat en alle wijken.

- Halverwege de Halfstraat werd een ‘knip’ aangebracht en daarmee werd een einde gemaakt aan de
overlast van sluipverkeer tussen de Pierstraat en de N177.

- In de Groenenhoek werd eveneens een ‘knip’ aangebracht, waardoor het sluipverkeer naar
Hemiksem stopte, tot grote tevredenheid van de omwonenden.

- In enkele straten werd het bermparkeren ingevoerd. Al heeft dit soms wel een averechts effect
omdat automobilisten overal op de stoep denken te mogen parkeren.

— Een aantal fietspaden zijn veiliger gemaakt met flexibele paaltjes, waardoor fietsers beter
afgeschermd worden van het autoverkeer.

- Drie nieuwe trage wegen werden opengesteld.

- De Fietsersbond werd toegevoegd aan de verkeerscel waardoor er voor de zachte weggebruiker
een aantal positieve resultaten geboekt werden.

— Een aantal fietsoversteekplaatsen zijn veiliger geworden door het aanbrengen van een opvallende
rode coating en/of door het plaatsen van verkeerslichten.

Bron : Fietsersbond Aartselaar

URL = http://www.fietsrapport.be/aartselaar/index.html

Mobiliteit — Verkeersslachtoffers met letsels



http://www.fietsrapport.be/aartselaar/index.html

Aantal verkeersongevallen op het grondgebied van de gemeente Aartselaar en vergelijking met de
buurgemeenten in 2016.

Onderstaande tabel geeft het aantal verkeersongevallen met letsels weer per jaar. Na de daling van
in 2015 met 20,72% t.o.v. voorgaande jaren blijven de verkeersongevallen met letsels terug verder
stijgen (+23,86% t.o.v. 2015).

Als we de vergelijking maken met de buurgemeenten (aantal ongevallen met letsel per 1.000
inwoners) zien we dat Aartselaar hier het slechtste scoort, en nogmaals stijgt en dit zelfs ver boven
het gemiddelde met 7,66 verkeersongevallen met letsel per 1.000 inwoners. Het gemiddelde aantal
per 1.000 inwoners in de provincie Antwerpen daalt en bedraagt 3,59. Ook het gemiddelde voor het
Vlaams Gewest daalt en bedraagt nu 3,56.

jaar aantal

2009 114 aantal verkeersongevallen met letse
2010 .

2011 131

2012 10| 0

2013 107| 0

2014 111 80

2015 88 60

2016 105 40

2017 109 20

i 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
totaal 956

vergelijking met buurgemeenten - ongevallen met letsel per 1.000 inwoners

2009 | 2000 | 2om | oow2 | om3 | oo | oms | ams | awy reelrggemeent e
Aartselaar 7% | 568 | s12 | 766 | 750 | 780 | 621 | 736 | 766
Hemiksem 265 | 160 | 287 | 22 | 150 | 138 | 1m1 | 255 | 258
Schelle 332 | 260 | 23 | 165 | 259 [ 208 | 34 | 20 | 1m
Niel 237 | 254 | 23 | 18 [ 27 [ 1m [ 1e0 [ 13 | 205
Rumst 53 | 47 | 55 | 548 | 437 [ 485 | 4m | a3 | 3m
Kontich 647 | 657 | 712 | 630 | sm [ 749 | 52 | 680 | 5m
Edegem 531 | 429 | 457 | 466 | 432 [ 454 [ a3 [ a7 | 3m
Hove 265 | 135 | 1% | 285 | 359 [ 194 | 146 | a5 | 1w N
Lint 1o | 207 | 180 [ om [ 097 [ 13 [ om [ 1n | 12
Boom 515 | 528 | 365 | 439 | 363 | 458 | 347 | 380 | 450
— o
ongevallen met letsel per 1.000 inwoners
vergelijking met provincie & V! t- met letsel per 1.000 inwoners
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Aartselaar 7,96 5,68 9,12 7,66 7,50 7,80 6,21 7,36 7,66
—f\ErtselEar Provincie Antwerpen —\/ |ZEMS GEWESE Provincie Antwerpen 4,74 4,46 4,76 4,26 3,96 3,98 3,69 3,83 3,59
Vlgams Gewest 4,82 4,64 4,84 4,41 4,09 4,05 3,89 3,85 3,56

Bron : provincies in cijfers

URL = https://provincies.incijfers.be/dashboard/Veiligheid

Mobiliteit — Verkeersslachtoffers naar type verwonding



https://provincies.incijfers.be/dashboard/Veiligheid

Aantal verkeersongevallen op het grondgebied van de gemeente Aartselaar naar type verwonding.
We onderscheiden drie categorieén : lichtgewonden — zwaargewonden — doden (na 30 dagen).

Als we de evolutietabel bekijken zien we dat de verkeersongevallen met letsels in 2017 sterk gedaald
zijn. Lichtgewonden (-18,95%) — zwaargewonden (-62,5%) en voor het eerst in vier jaar geen
dodelijke slachtoffers.

jaar aantal
lichtgewonden [zwaargewonden |doden na 30 dagen

2009 91 22 1 procentuele verdeling letsels - 2017

2010 66 14 1

2011 107 22 2

2012 90 19 0
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2015 a2 5 1

2016 95 8 2

2017 77 3 0
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Bron : provincies in cijfers

URL = https://provincies.incijfers.be/dashboard/Veiligheid

Mobiliteit — Verkeersongevallen naar type voertuig

Aantal verkeersongevallen op het grondgebied van de gemeente Aartselaar procentueel opgedeeld
naar type voertuig. We onderscheiden drie voertuigen : auto — fiets - bus.
Hier zien we dat de auto voor 67% betrokken is bij een verkeersongeval, de fiets 30 en de bus 3%.

jaar aantal
auto fiets bus procentuele verdeling letsels 2017
2009 a7 17 2
2010 70 19 2 verkeersongevallen naar type voertuig
2011 105 29 3 120
2012 91 21 4 100
2013 92 13 1
2014 36 25 5 @ \/\/\/\
2015 77 19 2 60
2016 a0 33 2 P
2017 59 2% 3 M
20
Lo a et b " 2003 2010 2011 3012 2013 201 2015 BdiE 2017
totaal 77 207 24 aute. ——fiets bus

Bron : provincies in cijfers

URL = https://provincies.incijfers.be/dashboard/Veiligheid



https://provincies.incijfers.be/dashboard/Veiligheid
https://provincies.incijfers.be/dashboard/Veiligheid

Aartselaar, bedrijvige gemeente (Y"WERKEN)

Inleiding

De in dit deel opgenomen informatie heeft tot doel inzicht te verschaffen in de economische context van
Aartselaar. Zit er evolutie in het aantal ondernemingen ? Hoe is het gesteld met de werkloosheid ? Zijn er
voldoende tewerkstellingskansen ? Hoe hoog zijn de inkomens van de Aartselarenaren ? Is er veel armoede ?
Verder wordt hier ook de detailhandel en de landbouw toegelicht evenals het energieverbruik en de hoeveelheid
CO2-uitstoot per sector.

Samenvatting

1.

De economische betekenis van Aartselaar

Het aantal ondernemingen in Aartselaar blijft jaarlijkse toenemen. In 2017 hadden we een
stijging met 2,43%. Als we kijken naar 2013 dan zelfs een stijging met 7,13%. Als we kijken
naar de indeling van de ondernemingen naar sector is de tertiaire sector de grootste (75,6%)
en is nog steeds groeiend.

De economische betekenis van Aartselaar is op vlak van toegevoegde waarde, vergeleken
met de andere gemeenten van de Belfiuscluster (v10) het hoogste, vergeleken met het
Vlaams Gewest staat Aartselaar op de 8¢ plaats, ver boven het gemiddelde dus.

Relevante indicatoren : Ruimte voor bedrijvigheid en evolutie van het aantal ondernemingen — Evolutie BTW-plichtige
natuurlijke personen (=zelfstandigen) en BTW-plichtige rechtspersonen (handelsondernemingen) — Oprichtingsratio —
Vestigingen naar sector - Netto groeiratio ondernemingen — Bruto toegevoegde waarde per inwoner

Tewerkstelling in Aartselaar

In Aartselaar zijn er meer pendelaars (93,06%) die niet in de gemeente wonen maar naar
Aartselaar komen werken dan er pendelaars zijn die in de gemeente wonen maar elders gaan
werken (88,57).

De werkzaamheidsgraad of werkgelegenheidsgraad stemt overeen met het gedeelte van de
bevolking dat werkt binnen de bevolkingsgroep op beroeps-actieve leeftijd. De totale
werkzaamheidsgraad is het aandeel van werkende mensen, voltijds of deeltijds, binnen het
totaal van de bevolking tussen 20 tot 64 jaar. In Aartselaar zit de werkzaamheidsgraad op
74,9%, net iets onder het gemiddelde van de Belfiuscluster (v10) dat 75,6% bedraagt. De
werkzaamheidsgraad bij mannen bedraagt 78,8% en bij vrouwen 71%.

De leeftijdskloof in de werkzaamheid is in Aartselaar tussen 2006 en 2015 zo goed als
gehalveerd (van 30,85% naar 15,32%). Dit betekent dat er minder verschil is tussen de
werkzaamheid van jongeren en deze van ouderen (+50jaar). Ook de herkomstkloof in de
werkzaamheid wordt steeds kleiner, met 18,6% ligt Aartselaar 2% onder het gemiddelde van
de Belfiuscluster (v10).

De arbeidsproductiviteit geeft aan hoeveel welvaart er wordt geproduceerd met de
tewerkstelling in Aartselaar en geeft dus een beeld over de efficiéntie van de
werkgelegenheid. De bruto toegevoegde waarde bedraagt in Aartselaar € 91.939 per
werkende, het vierde hoogste van de Belfiuscluster (v10) en ook binnen de top 20 van het
Vlaams Gewest (17¢ plaats).

De jobratio geeft de verhouding weer tussen het aantal jobs ten opzichte van de bevolking
op beroeps-actieve leeftijd (20-64 jaar). In Aartselaar bedraagt de jobratio 124,27% en is de
hoogste in de regio en van de Belfiuscluster (v10).

De inwoners van Aartselaar werken overwegend in de dienstverlenende sector. Liefst 54%
werkt in de tertiaire sector en 28% in quartaire sector.




Relevante indicatoren : Pendelratio — Werkzaamheidsgraad — Werkzaamheidsqraad : herkomst — Bruto toegevoegde waarde
per werkende - Jobratio — Lokale arbeidsmarkt : naar geslacht-leeftijd/arbeidspositie — arbeidsmarktpositie en
migratieachtergrond - Activiteitsgraad — Activiteitsgraad & migratieachtergrond — Loontrekkenden volgens arbeidsregime &
woonplaats — Loontrekkenden volgens arbeidsregime & werkplaats — Werkende inwoners naar sector — Loontrekkenden naar
sector & woonplaats — Loontrekkenden naar sector & werkplaats

Werkloosheid

De werkloosheidgraad in Aartselaar bedroeg in 2017 5,7% en zijn dalende trend sinds 2013
verder met een daling van 0,5% t.o.v. 2016. Aartselaar doet hiermee ruim beter dan het
gemiddelde in de provincie Antwerpen (9,2%), het Vlaams Gewest (7,4%) en Belgié (10,9%).
De sterkste daling zit in de leeftijdscategorie 15-24 jaar.

In 2017 telde Aartselaar gemiddeld 354 werkzoekenden. Ook wat betreft werkloosheid naar
migratieachtergrond zien we de cijfers dalen. Sterkste daler is de categorie Niet-EU
werkzoekenden (-3,1%).

Ook bij de langdurige werkloosheid zien we in 2017 algemeen een daling met 0,2% t.o.v.
2016.

Relevante indicatoren : Werkloosheidsqraad naar leeftijd — Werkloosheidsgraad naar migratieachtergrond -

Werkloosheidsgraad naar leeftijd - Gemiddelde werkloosheidscijfers — Langdurige werkloosheid — Werkloosheid naar
opleidingsniveau — Werkloosheidsqraad personen buitenlandse herkomst

Inkomen en armoede

Het gemiddelde jaarlijks Aartselaarse inkomen is hoog met een gemiddeld inkomen van €
22.562 per inwoner. Ter illustratie : het gemiddeld jaarlijks inkomen in 2015 voor de
Belfiuscluster (v10) bedraagt € 19.297, voor de provincie Antwerpen is dat € 18.692, voor
Vlaanderen € 18.970 en Belgié tenslotte : € 17.698.

Het aandeel kwetsbare inwoners dat geniet van een verhoogde tegemoetkoming in de
ziekteverzekering is nog steeds in stijgende lijn en bedraagt momenteel (2017) 7,6%, het
laagste % van de Belfiuscluster (v10).

1,8% van de huishoudens in Aartselaar heeft betalingsmoeilijkheden. Het aandeel jaarlijkse
inkomens beneden de kritische grens van € 10.000 bedraagt 19,4% en ligt 1% hoger dan de
gemiddelde Belfiuscluster (v10).

De kansarmoede-index Kind en Gezin daalde voor het eerst sinds 2012. 3,8% van alle
geboorten (2016) is in een kansarm gezin. Het Belfiusclustergemiddelde (v10) hier is 5,1%.
De onderwijskansarmoede-indicator (OKIl) wat betreft leerlingen van het lager onderwijs
steeg lichtjes en bedraagt 0,4 (2016).

Het aantal personen met een IGO of GIB daalde in 2017 met 0,25% t.0.v. 2016 en bedraagt
nu 1,6%, het laagste percentage van de Belfiuscluster (v10).

Relevante indicatoren : Gemiddeld inkomen per inwoner — Verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering — Fiscale
inkomens beneden de kritische grens — Huishoudens met betalingsmoeilijkheden — Personen in een gezin met lage
werkintensiteit — Kansarmoede-Kind en Gezin — Onderwijskansarmoede-indicator — Personen met een leefloon of equivalent
leefloon — aantal personen met een IGO of GIP — energie-armoede huishoudens

De detailhandel

De meeste detailhandelszaken situeren zich binnen diensten (22%), horeca (15%), goederen
voor infom de woning (14%). Aartselaar heeft in 2017 zo’n 16,38 handelspanden per 1.000
inwoners, wat een lichte stijging is t.0.v. 2016 en in tegenstelling tot het gemiddelde in de
provincie Antwerpen dat een dalende trend sinds 2010 verderzet, al is deze minder sterk dan
de voorgaande jaren.

Aartselaar heeft in 2017 3065 m? winkeloppervlakte per 1.000 inwoners. De dalende trend
sinds 2013 zet zich dus verder. Ten opzichte van 2013 een daling met 9,43m?/1.000 inw.
Aartselaar blijft nog wel steeds ruimschoots boven het provinciale gemiddelde.



Het aantal leegstaande handelspanden bedraagt in 2018 5% t.o.v. het totaal aantal
handelspanden, wat een stijging is met 2% t.o.v. 2017. Het aantal leegstaande
winkeloppervlakte (2018) bedraagt 7,9%, ook hier een stijging met 3,6% t.o.v. 2017.

We zien ook voor het eerst sinds 2014 een lichte stijging van het aantal winkels (3,88%).

Relevante indicatoren : Aantal handelspanden — Winkelvloeroppervlakte - Leegstaande handelspanden — Variéteit
handelsaanbod — Koopstromen — Koopstroom : dagelijkse goederen — Koopstroom : periodieke goederen - Koopstroom :
uitzonderlijke goederen (bruin & witgoed) - Koopstroom : uitzonderlijke goederen (doe-het-zelf) - Koopstroom : uitzonderlijke
goederen (in en om de woning) - Winkelgebied op kaart

6. Ruimte en infrastructuur
Wat bevolkingsdichtheid betreft heeft Aartselaar 1.302 inwoners/km?, veruit het hoogste
binnen de Belfiuscluster (v10) die een gemiddelde heeft van 465 inw/km?2. De provincie
Antwerpen heeft een gemiddelde van 642 inw/km? en het Vlaams Gewest 482 inw/km?.
De oppervlakte van de gemeente is voor 45,2% bebouwd, 54,8% is onbebouwd. Van de
bebouwde opperviakte gaat er 64,65% (295 ha) naar wonen, 31,76% (145 ha) naar
ondernemen en 2,99% (14 ha) naar recreatie.
In Aartselaar (2017) bestaat de onbebouwde oppervlakte voor 48% uit landbouw, 4% uit
bos en bijgevolg bestaat er 47% van de oppervlakte uit andere bezettingen.
Aartselaar kent 6 beschermde monumenten die erkent zijn als onroerend erfgoed en
opgenomen zijn in de inventaris van Erfgoed Vlaanderen van beschermd monument.

Relevante indicatoren : bevolkingsdichtheid — Bodembezetting naar functie — Bebouwde oppervlakte naar functie —
Bodembezetting voor landbouw en bos — Vergunningen — Aantal landbouwbedrijven — Inventaris onroerend erfgoed

7. Energieverbruik en CO2-uitstoot
De CO2-emissies voor huishoudens zorgde in 2015 nog steeds voor de hoogste uitstoot maar
is sinds 2011 in dalende lijn (-12,76%). De CO2-uitstoot van de industrie en tertiaire sector
daarentegen blijft in stijgende lijn gaat. Er was een toename voor de industrie met 11,66%,
de uitstoot van de tertiaire sector nam met 6,94% toe.
Het energieverbruik van huishoudens voor verwarming daalde in 2014 naar 6,4 Mhw per
inwoner. Het Belfiusclustergemiddelde (v10) bedraagt 6,6 Mhw/inw.
Wat betreft het geinstalleerd vermogen dat in aanmerking komt voor groene
stroomcertificaten scoort Aartselaar goed. Het aantal kW groene stroom is in sterk stijgende
lijn en steeg van 118 kw in 2008 naar 3.458 kw in 2015. In vergelijking met de Belfiuscluster
(v10) zit Aartselaar helemaal vooraan.

Relevante indicatoren : CO? emissies voor verwarming huishoudens — Broeikasemissies huishoudens, industrie en tertiaire
sectoren — Energieverbruik huishoudens voor verwarming — Groene stroom

Economie : ruimte voor bedrijvigheid in de gemeente Aartselaar en evolutie van het aantal




ondernemingen.

Definitie actieve onderneming : Actieve btw-plichtigen sinds 2008, gebaseerd op het
ondernemingsregister DBRIS. De populatie wordt gevormd door de btw-plichtigen die op 31
december van het beschouwde jaar nog steeds in de btw-registers staan ingeschreven.

Ruimte voor bedrijvigheid
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https://provincies.incijfers.be/databank/?report=steekkaart_economie&input_geo=gemeente_11001

Economie : Evolutie btw-plichtige natuurlijke personen (= zelfstandigen) en btw-plichtige
rechtspersonen (handelsondernemingen).

Evolutie van het aantal btw-plichtige natuurlijke personen (= zelfstandigen) en btw-plichtige
rechtspersonen (handelsondernemingen). in Aartselaar t.o.v. het referentiejaar 2008, met
vergelijking ook met de andere gemeenten uit dezelfde Belfiuscluster (v10) en het Vlaams Gewest.
Voor 2016 bedraagt het aandeel btw-plichtige natuurlijke personen 28,81% en 71,19% btw-plichtige
rechtspersonen in Aartselaar.

BTW-plichtige Natuurlijke
Personen

BTW-plichtige Rechtspersonen (in
de aard van
handelsondernemingen)

BELFIUS.Gemeenten met economische activiteit en vergrijzende bevolking
(vio)
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

BTW-plichtige Natuurlijke
Personen

BTW-plichtige Rechtspersonen (in
de aard van
handelsondernemingen)

Viaams Gewest

2008 2009 | 2010 2011 2012 2013
BTW-plichtige Natuurlijke 272.438 273.980
R 456,669 | 462.694 | 472,853 | 483.962 | 493.260 | 497.550 | 511.288 | 524.615 | 547.504
49,20% | 48,07% | 47,02% | 45,98% | 45,33% | 45,02% | 45,86% | 45,64% | 45,10%
BTW-plichtige Rechtspersonen 231.970 | 240.256 | 250.516 | 261.455 | 269.676 | 273.570 | 276.809 | 285.197 | 300.556
456,669 | 462.694 | 472.853 | 483.962 | 493.260 | 497.550 | 511.288 | 524.615 | 547.504
50,80% | 51,93% | 52,08% | 54,02% | 54,67% | 54,98% | 54,14% | 54,36% | 54,90%

(in de aard van
handelsondernemingen)

Bron : gemeentemonitor

URL = https://www.gemeente-en-
stadsmonitor.vlaanderen.be/sites/default/files/gemeenterapport/rapport_aartselaar.pdf



https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/sites/default/files/gemeenterapport/rapport_aartselaar.pdf
https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/sites/default/files/gemeenterapport/rapport_aartselaar.pdf

Economie : Ondernemingen - oprichtingsratio

Oprichtingsratio (geeft de verhouding weer tussen het aantal oprichtingen in een bepaald jaar
tegenover het aantal ondernemingen in dat jaar).

Aartselaar
2011 2012
Oprichtende BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)

Oprichtende BTW-
plichtige Rechtspersonen
(in de aard van
handelsondernemingen)

Totaal aantal
oprichtingen

Totaal aantal
ondernemingen

activiteit en vergrijzende bevolking (V10)
2013 2014 2015 2016

Viaams Gewest
2011 2012 2013

Oprichtende BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen

(=zelfstandigen)

Bron : gemeentemonitor

URL = https://www.gemeente-en-
stadsmonitor.vlaanderen.be/sites/default/files/gemeenterapport/rapport aartselaar.pdf



https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/sites/default/files/gemeenterapport/rapport_aartselaar.pdf
https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/sites/default/files/gemeenterapport/rapport_aartselaar.pdf

Economie : Ondernemingen — vestigingen naar sector

Aantal vestigingen naar sector t.o.v. het aantal vestigingen (in %) en vergeleken met de andere
gemeenten uit de Belfiuscluster (v10). Het grootste aandeel is het aantal vestigingen in de tertiaire
sector 75,6%, het hoogste van de Belfiusclustergemeenten (gemiddelde = 56,7%) Enkel Schelle komt
een beetje in de buurt met 70,2%. De andere gemeente hebben dan weer een groter aandeel in de
secundaire sector waar Aartselaar een percentage heeft van 14,7%. Het Belfiusclustergemiddelde
bedraagt hier 28,56%.

Aantal vestigingen naar sector t.0.v. aantal vestigingen (in %) =]
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Bron : statistieken.vlaanderen.be

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB/ABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true




Economie : Netto groeiratio ondernemingen

Evolutie van de netto groeiratio (relateert het verschil tussen oprichtingen en stopzettingen in een
bepaald jaar tegenover het aantal ondernemingen in dat jaar) .

Voor 2016 bedraagt de nettogroeiratio 43 wat een stijging is met 34,38% t.o.v. van 2015.

Aartselaar
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

BELFIUS.Gemeenten met economische activiteit en vergrijzende bevolking (V10)
2008 2009 2010 2011 2014 2015 2016

2,69

Vergelijking met het gemiddelde van de Belfiuscluster (v10) - aandeel netto groeiratio in %

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Aartselaar 3,23 1,12 3,11 2,99 1,84 -0,70 2,70 2,16 2,83
Belfiuscluster 2,65 1,39 2,35 2,37 1,79 1,24 1,90 2,10 3,56
Vlaams Gewest 2,31 1,32 2,12 2,30 1,86 0,85 2,69 2,50 4,15

evolutie netto groeiratio (%)

5,00
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Bron : gemeentemonitor

URL = https://www.gemeente-en-
stadsmonitor.vlaanderen.be/sites/default/files/gemeenterapport/rapport aartselaar.pdf



https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/sites/default/files/gemeenterapport/rapport_aartselaar.pdf
https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/sites/default/files/gemeenterapport/rapport_aartselaar.pdf

Economie : Bruto toegevoegde waarde per inwoner

De bruto toegevoegde waarde is het bedrag dat de productiefactoren aan de waarde van de
verbruikte goederen en diensten toevoegen. Het is gelijk aan het verschil tussen de waarde van de
geproduceerde goederen en diensten en de waarde van de in het productieproces verbruikte
goederen en diensten.

De bruto toegevoegde waarde per inwoner bedraagt voor Aartselaar € 61.624 (2015), het hoogste
van de hele Belfiuscluster (v10). Aartselaar staat hiermee zelfs op de 8¢ plaats van het Vlaams
Gewest en dus ver boven het gemiddelde.

Bruto toegevoegde waarde per inwoner (in euro) =153
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Bron : statistieken.vlaanderen.be

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB/ABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Economie : Pendelratio

Ingaande pendelratio of —intensiteit : aandeel van de (bezoldigde) pendelaars wonend buiten de
gemeente en werkend in de gemeente in verhouding tot het aantal werknemers werkend in de
gemeente.

Uitgaande pendelratio of —intensiteit : aandeel van de (bezoldigde) pendelaars wonend in de
gemeente en werkend buiten de gemeente in verhouding tot het aantal bezoldigde werknemers
wonend in de gemeente.

De inkomende pendelratio voor Aartselaar bedraagt 93,06 % en de uitgaande pendelratio 88,57%
(2016). Concreet betekent dit dat er in Aartselaar meer pendelaars zijn die niet in de gemeente
wonen maar naar Aartselaar kom werken, dan dat er pendelaars zijn die in de gemeente wonen maar

elders gaan werken.
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Bron : Steunpunt werk

URL = https://www.steunpuntwerk.be/cijfers?page=1
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Economie : Werkzaamheidsgraad

Werkzaamheidsgraad (20- tot 64-jarigen) in de Vlaamse gemeenten (2016). Werkzaamheidsgraad =
werken/bevolking.

In Aartselaar zit de werkzaamheidsgraad op 73,9% (2016). De werkzaamheidsgraad bij mannen
bedraagt 78,8% en bij vrouwen 71,0%.

Aartselaar
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Mannen 799| 73| 89| 7ss| 90| 783| 72| 7es| 7es| 1| mez| 781 7e1| 8B
Vrouwen 624| e26| 634| es58| 83| 670| e63| 667| 69| 67,7 e82| 686 688 7LO
Totaal 71| 74| 71| 73| 72e| 728| 7| 7ue| 77| e 72| w3 79| vas

BELFIUS.Gemeenten met economische activiteit en vergrijzende bevolking (V10)
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Mannen s0,2| eoo| so03| eo3| sos| sno| 7es| 798| 7e9| e 7ea| 7o 7es| =03
Vrouwen 61,5| e26| 631| e48| 57| 671| 674| 82| ess| 92| esm| 05| 7L4| 724
Totaal 70| 74| 7ue| 7as| 734l 7an| mE| 7an| raa| 7as| raz| 71| 7se| 764

Mannen 70| il 2| ma| | mo| es| wms| we| 2| el msz| s7| 7e2
Vrouwen 603| e1,2| 61,8 63,1 641| 654| 57| 661| 665| 667| 670 675| 681| 689
Totaal ese| e93| sss| 72| 70| mne| na| 3| ne| rs| 7a| 7e| 20| 728

Werkzaamheidsgraad (20-64 jaar) - Totaal
78,0 & Gemeente
i Belfius-indeling
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Bron : Gemeentemonitor

URL = https://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/GM-Aartselaar.pdf




Economie : Werkzaamheidsgraad : Herkomst

Herkomstkloof in werkzaamheidsgraad is het verschil tussen de werkzaamheidsgraad van personen
van Belgische herkomst en werkzaamheidsgraad van personen van niet-EU herkomst (in %).

Evolutie herkomstkloof in werkzaamheidsgraad - Aartselaar
21,50
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Bron : statistieken.vlaanderen.be

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB/ABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true
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Economie : Bruto toegevoegde waarde per werkende

De bruto toegevoegde waarde is het bedrag dat de productiefactoren aan de waarde van de
verbruikte goederen en diensten toevoegen. Het is gelijk aan het verschil tussen de waarde van de
geproduceerde goederen en diensten en de waarde van de in het productieproces verbruikte
goederen en diensten.

De bruto toegevoegde waarde per werkende bedraagt voor Aartselaar € 91.939 (2015), het 4e
hoogste van de hele Belfiuscluster (v10). Aartselaar staat hiermee zelfs op de 17¢ plaats van het
Vlaams Gewest, 14,32% boven het gemiddelde van de Belfiuscluster.

Bruto toegevoegde waarde per werkende (in euro)
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Economie : Jobratio

De jobratio geeft de verhouding weer tussen het aantal jobs ten opzichte van de bevolking op
beroepsactieve leeftijd (20-64 jaar).

Voor Aartselaar bedraagt de jobratio 124,27% en is de hoogste in de regio en de Belfiuscluster (v10)
waartoe Aartselaar behoort.

BELFIUS.Gemeenten met economische activiteit en vergrijzende bevolking (V10)
2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 2012 | 2013 | 2014 2015 | 2016
111.832 | 112,601 113.501
129.037 | 129678 | 130.385 | 130.861 | 131.046 | 131.192 | 131.420 | 131.634 | 131.525 | 131.408 | 131.482
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URL = https://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/GM-Aartselaar.pdf




Economie : lokale arbeidsmarkt — naar geslacht/leeftijd/arbeidspositie

Overzicht van de lokale arbeidsmarkt volgens arbeidsmarktpositie naar geslacht, leeftijd en

arbeidspositie.

Asntal | Bevolking  Ratio
5990 8762 | 68,4% | +0,8 procenpunt
NWWZ 363 8715 | 42% 3% 8762 | 45% | DA pocervsuns
Niet-beroepsactief 2322 | 8715 } 26,6% 1 2376 8762 | 27,1% | 0,5 mocenpuet |

Werkend 66,2% | 656% | 662% | 67,1% | 673% | 673% @ 663% | 662% | 664% | 66,6% | 668% | 67.9% | 634% 692%

NWWZ 29% | 32% | 33% | 31% | 28% | 26% | 31% | 33% | 29% | 36% | 42% | 45% | 45% | 42%

NNiet-beroepsactiel 31,0% | 31.2% | 306% | 20.8% | 300% | 30,1% | 306% | 305% | 307% | 20,9% | 289% | 27.6% | 27,1% | 26,6%
o0%
40%

Niet-beroepsactief 2016 A vorig jaar Belgié 62,2%
= Werkend I so2%  +0ppt NN Viaams Gewest 67,2%
oz I 4.2% B o4pet Provincie Antwerpen 65.6%
. e Niet-beroepsactief [l 25:6% o500t Armondissement Antwerpen 63,3%
2004 2008 2008 2000 2002 2014 2018 Gemeente Aartselaar 68,2%

Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853

Economie : lokale arbeidsmarkt — naar arbeidsmarktpositie en migratieachtergrond

Overzicht van de lokale arbeidsmarkt naar arbeidsmarktpositie en migratieachtergrond (niet EU).

Andere EU-28
Soci isct .
Andere EU-28 2015 !

Socio-economische positie Aantal  Bevolking | Ratio Werkend 718% | 73.0% | 724% | T3,1%
Werkend 103 138 | 73T% 20 124 | 724% | +13 prosenun NWWZ 6.7% 4.2% 4.1% 2,8%
NWZ 4 139 | 28% 5 124 | 41% | 13 - -

et Niet-beroepsactief 215% | 227% | 235% | 23,5%

Niet-beroepsactief 23 139 | 235% 29 124 | 235% | +0,0 prosenpunt

80%
. o  Werkend
60%
40%
. 2016 A vorig jaar Belgié 62,0%
= Werkend [N 737% +13ppt N Viaams Gewest 66,4%
nwwz | 28% I ot Provincie Antwerpen 68,7%
e Niet-beroepsactiel I 23.5% +0.0ppt | Arrondissement Antwerpen 68,2%
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Gemeente Aartselaar 73,7%

Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853



https://www.steunpuntwerk.be/node/3853
https://www.steunpuntwerk.be/node/3853

Economie : lokale arbeidsmarkt - activiteitsgraad

Overzicht van de activiteitsgraad naar geslacht en leeftijd.
Activiteitsgraad is de weergave van de verhouding tussen de beroepsbevolking (het totaal aantal
werkenden en de werklozen) en de totale bevolking.

15-64 6.393 8716 73,4% 6.386 8.762 72,9% +0,5 procentpunt
20-54 6322 7879 79,2% 5.318 2.030 78,7% +0,6 prosentzunt
1524 434 1527 31,7% 493 1529 32,2% 0,5 procentpunt
2549 3.652 3.995 91,4% 3.703 4.044 91,6% 0,2 procentpunt
50-64 2257 3194 70,7% 2180 3190 68,7% +2,0 prossntzunt
2554 4.650 5.107 91,1% 4705 5.168 91,1% 0,0 procentpunt
55-64 1259 2083 60,5% 1188 2.066 57,5% +3,0 procentpunt
Mannen en Vrouwen
Leeftijdscategorie
15-64 69,0% | 68,8% | 69,4% | 70.2% | 70,0% | 69,9% | 69,4% | 695% | 69,3% | T01% | 711% | 724% | 72,9% | 734%
20-64 T41% | T3,8% 74,5% 75,5% | 755% | 754% T4,9% | 751% | T47% 75,5% | 76,6% | 78,0% 78,7% | 79,2%
15-24 385% | 381% 38,9% 38,7% | 36,8% | 36,6% 32,4% | 30,8% | 31.6% 31,0% | 31.4% | 323% 32,2% | 31,1%
25-49 89.4% | 895% 90,1% 91,0% | 915% | 91,4% 91,1% | 91,4% | 90,8% 90,9% | 90,8% | 915% 91,6% | 91,4%
50-64 51,6% | 51,7% | 53,3% | 55,1% | 557% | 56,4% | 57,6% | 59,1% | 59,3% | 61,8% | 645% | 67,1% | 68,7% | 70,/%
25-54 86,7% | 86,9% 88,4% 89.3% | 90,2% | 90,1% 90,2% | 90,4% | 90,1% 90,6% | 905% | 91,0% 91,1% | 91,1%
55-64 392% | 39.2% | 38,8% | 413% | 40,9% | 41,8% | 426% | 448% | 445% | 468% | 50.8% | 547% | 57.5% | 60,5%
100%-
25-49
2654
2016 A vorig jaar
15-54 [N 734% +05ppt M
2064 N 792 +0,6 ppt
1524 I 21.7% B -os5ppt  Belgié 59,7%
0% 2549 I o 4% I -02ppt Viaams Gewest 72,6%
1524 se-o4 [ 707 *2.0pet Provincie Antwerpen 72,2%
2554 [ -1 -0,0 ppt )
sso1 NN 505% +30ppt Arrondissement Antwerpen 71,1%
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Gemeente Aariselaar 73,4%

Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853
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Economie : lokale arbeidsmarkt — naar activiteitsgraad en migratieachtergrond

Overzicht van de activiteitsgraad naar migratieachtergrond.
Activiteitsgraad is de weergave van de verhouding tussen de beroepsbevolking (het totaal aantal
werkenden en de werklozen) en de totale bevolking.

Migratieachtergrond
Belgig 5424 6.787 79,9% 5.461 6.886 79,3% +0,6 procentpunt
Andere EU-15 (Buurlanden) 237 282 83,9% 23 276 83,7% +0,2 procentpunt
Andere EU-15 (West-EU-15) 45 58 78,5% 40 56 T70,9% +7,6 procentpunt
Andere EU-15 (Zuid-EU-15) a8 108 81,2% )] 109 83,6% -2,3 procentpunt
Andere EU-28 106 139 76,5% 95 124 76,5% -0,0 procentpunt
Niet-EU 421 604 69,8% 400 579 69,1% 0,7 procentpunt
Totaal 6.322 7.979 79,2% 6.318 8.029 78,7% +0,6 procentpunt
Migratieachtergrond
Belgié 77.1% | 78.7% | 79,3% | 79,9%
Andere EU-15 (Buurlanden) 79,3% 30,0% 83, 7% 83,9%
Andere EU-15 (West-EU-15) | 745% | 73,2% | 70,9% | 785% Belgié 75,3%
Andere EU-15 (Zuid-EU-15) | 84,1% | 828% | 83,6% | 81,2% Viaams Gewest 78 2%
Andere EU-28 785% | 77.3% | 76,5% | 76,5% Provincie Antwerpen 77,7%
NicLED Bl 0 Bl iR BEa% Arrondissement Antwerpen 76 5%
Totzal 766% | 78.0% | 78T% | T9.2% Gemeente Aartselaar 79,2%
a0%
Andere EU-15 (Buurland
22:1:: EU-15 (Zuid-EU- 2016 A vorig jaar
ﬁi 1 s peigic N 7o o +0,6 ppt
Andere EU-15 (Buurlanden) _ 83.9% +0,2 ppt
o Andere EU-15 {West-EU-15) _ 78,5% +7.6 ppt
Andere EU-15 (Zuid-EU-15) _ 81.2% - =23 ppt
andere EU-2¢ NN 75 5% -0.0 ppt
. Niet-eU [N o2 +0,7 ppt
2013 2014 2018 2016 Totaal _ 79,2% +0,6 ppt I

Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853
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Lokale arbeidsmarkt : Loontrekkenden volgens woonplaats

Loontrekkenden naar arbeidsregime. Wat betreft de arbeidsregimes zien we dat voltijdse
tewerkstelling met 63,3% bijna twee keer zoveel voorkomt als de deeltijdse tewerkstelling (33,9%)
met een klein percentage (2,8%) voor een speciaal arbeidsregime. Het speciaal arbeidsregime omvat
de prestaties als seizoenarbeider, interim-werknemer of werknemer met gelimiteerde prestaties
(met contract van korte duur en voor een tewerkstelling die per dag niet de gewoonlijke dagduur
bereikt, of gelegenheidsarbeid in de land- en tuinbouw of in de horeca).

Alle sectoren
Mannen en Vrouwen
Arbeidsregime
Voltijds 67,8% | 67,8% | 67,3% | 66,6% | 659% | 646% | 644% | 64,1% | 63,4% | 63,0% | 63,3%
Deeltijds 28 9% 29 8% 30,4% 31,5% 32,0% 33,0% 33.4% 33.8% 34 2% 34,3% 33,9%
Speciaal 2.3% 2 4% 2,3% 1,9% 2.1% 2.4% 2.2% 2.1% 2.5% 2.7% 2,8%
2016 A vorig jaar
voitjas [N 63.3% +0,3ppt [N
Deeltjds [N 339% I 0.4 ppt
Speciaal | 2,8% +0,1 ppt
Voltijds
Belgié 62,0%

50%

40%

20%

___-_-_._._._._____.______________—___ Desltijds

Speciazl

2006

2008
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20z

2014

2d13

Viaams Gewest 61,0%
Provincie Antwerpen 60.6%
Arrondissement Antwerpen 61,1%
Gemeente Aartselaar 63,3%

Deeltijds
Belgié 34,3%
Vlaams Gewest 35 4%
Provincie Anfwerpen 35,6%
Arrondissement Antwerpen 35 0%
Gemeente Aariselaar 33,9%

Speciaal

Belgig 32%
Viaams Gewest 3,6%
Provincie Antwerpen 3,8%
Arrondissement Antwerpen 3.9%
Gemeente Aartselaar 2,8%

Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853
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Lokale arbeidsmarkt : Loontrekkenden volgens werkplaats

Loontrekkenden naar arbeidsregime volgens werkplaats. De werkplaats is de gemeente (van de
vestigingseenheid) waar de werknemer is tewerkgesteld. Wat betreft de arbeidsregimes zien we dat
voltijdse tewerkstelling met 63,3% bijna twee keer zoveel voorkomt als de deeltijdse tewerkstelling
(33,9%) met een klein percentage (2,8%) voor een speciaal arbeidsregime. Het speciaal
arbeidsregime omvat de prestaties als seizoenarbeider, interim-werknemer of werknemer met
gelimiteerde prestaties (met contract van korte duur en voor een tewerkstelling die per dag niet de
gewoonlijke dagduur bereikt, of gelegenheidsarbeid in de land- en tuinbouw of in de horeca).

Alle sectoren
Mannen en Vrouwen
Arbeidsregime
Voltijds 773% | T6.7% | 7509% | 74.8% | 743% | 767% | 77.6% | 762% | 76,2%
Deeltijds 22,3% 22.7% 23,3% 24 4% 25,.4% 23,1% 21,3% 22 1% 22,2%
Speciaal 0,4% 0,6% 0,8% 0,8% 0,3% 0,2% 1,1% 1,7% 1,6%
2016 A vorig jaar
voitijos [N 75.2% +0.0 ppt [N
Deettjds [ 22.2% +0,0 ppt
Speciaal | 1,6% I o1 ppt
Voltijds
Belgié 62,0%
Viaams Gewest 60 2%
Provincie Antwerpen 60,9%
Arrondissement Antwerpen 61,9%
B o vemes Gemeente Aartselaar 76,2%
Deeltijds
50% Belgie 34 5%

Viaams Gewest 35 4%
Provincie Antwerpen 35, 1%
Arrondissement Antwerpen 34,8%
s Gemeente Aartselaar 22,2%

Speciaal

- T Desftigs

20% Belgie 3,5%
Viaams Gewest 4 4%
Provincie Antwerpen 3,9%

o5 Specizzl Arrondissement Antwerpen 3.2%
2008 2010 2012 2014 2016 Gemeente Aartselaar 1,6%

Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853
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Lokale arbeidsmarkt : werkende inwoners naar sector

We onderscheiden 4 sectoren :
De primaire sector is de economische sector die grondstoffen en voedsel levert (landbouw, veeteelt, jacht, visserij

en delfstoffenwinning).

De secundaire sector behelst alle bedrijven en activiteiten die de grondstoffen van de primaire sector verwerken
(= de industrie).

De tertiaire sector omvat de commerciéle dienstverlening : bedrijven die met de verkoop van hun diensten winst
willen maken. (winkels, horeca, kappers, theaters, groothandels, transportbedrijven, verhuurders,
uitzendbureaus, accountants, advocaten, adviseurs en ICT-bedrijven.

De quartaire sector is de niet-commerciéle dienstverlening, de enige sector zonder winstoogmerk. Hiertoe
behoren de overheidsdiensten en de door de overheid gesubsidieerde diensten ( ziekenhuizen, verpleegcentra,
brandweer, defensie, gezondheidszorg, sociaal werk, onderwijs en cultuur

54%, meer dan de helft van de werkenden in Aartselaar, is tewerkgesteld in de tertiaire sector. 28%
werkt in de quartaire sector en 17% in de secundaire sector. De tewerkstelling in de primaire sector
bedraagt slechts 1%.

procentuele tewerkstelling per sector- 2016
1%

54%

= primaresector » secundaire sector tertiar e sector quartaire sector

Bron : Provincies in cijfers

URL = https://provincies.incijfers.be/dashboard/Dashboard/Werken/
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Lokale arbeidsmarkt : Loontrekkenden volgens woonplaats

Loontrekkenden naar sector volgens woonplaats.

primaire sector

Voltijds 86,3% | 678% | 466% | 661% | T24% | 914% | 907% | 763% | 887% | 94.0% | 89,8%

Deeltijds 24% - - - - - - 0,7% 1,0% - 1,2%

Speciaal - - - - - - - - - 6,0% =
100%- Primaire sector - Voltijds

Vo Belgié 69,2%
80% Viaams Gewest 66,9%
Provincie Antwerpen 74,0%
Arrondissement Antwerpen 74,1%
o Gemeente Aartselaar 89,8%
40% Primaire sector - Deeltijds
2016 A vorig jaar .
Belgie 19,1%
voitiss [N co.cc0 NN -2 opt Viaams Gewest 19,0%
B Provincie Antwerpen 14,4%
e gee\tudsl Deeltijds 0.0% Arrondissement Antwerpen 10,0%
2008 2008 2010 2012 2014 2018 = Speciaal - - Gemeente Aartselaar 1,2%
secundaire sector

Voltijds

849% | 854% | 847% | 829% | 843% | 346%

848% | 839% | 825% | 805% | B0,8%

Deeltijds 151% | 146% | 153% | 171% | 157% | 154%

152% | 16,1% | 17.5% | 195%

Speciaal 0,0% 0,0% - - - -

- e Ve

2016
0% [ I vottijes [ NN =02

Deeitids [ 19.2%
Speciaal  0,0%

Speciaal
2008 2008 2010 2012 2014 2016

+0,2 ppt

[ 0.2 ppt

Secundaire sector - Voltijds

Belgié 86,1%
Vlaams Gewest 84 6%
Provincie Antwerpen 83,1%
Arrondissement Antwerpen 85,1%
Gemeente Aartselaar 80,8%

Secundaire sector - Deeltijds

Belgié 13,9%
Vlaams Gewest 15 4%
Provincie Antwerpen 16,9%
Arrondissement Antwerpen 14 9%
Gemeente Aartselaar 19.2%

A vorig jaar




Voltijds 68,1% | 63,1%

tertigire sector

68,2% | 63.2%

66,5%

66,1% | 66,1% | 66,2%

655% | 65,3%

66,3%

Deeltijds 273% | 272%

273% | 28,0%

29,3%

294% | 296% | 29.6%

29.8% | 294%

28,2%

Speciaal 4.6% 4. 7%

4,5% 3,8%

4,2%

46% 43% 4,2%

4,8% 5,4%

5,5%

— ___ Voitids

. ———— Destijss

2016

votijos [N 66.3%

A vorig jaar

Tertiaire sector - Voltijds

Belgie 60,3%

ewest 50,4%

Viaams Gi

Provin

cie Antwerpen 60,2%

Arrondissement Antwerpen 60,8%

Gemeente Aartselaar 66,3%

Tertiaire sector - Deeltijds

Belgié 32 4%
Vlaams Gewest 31 4%
Provincie Antwerpen 31,9%
Arrondissement Antwerpen 31,6%

Gemeente Aartselaar 28,2%

Tertiaire sector - Speciaal

Belgie 7,3

+1.0ppt [N Viaam

%

s Gewest 8,1%

— Deeitjos [ 28.2% | ERP Provincie Antwerpen 7,9%
- speciaal | 55% +0,1 ppt Arrondissement Antwerpen 7,6%
Dz 06 2002 2010 2012 2014 2018 Gemeente Aartselaar 5,5%
gquartaire sector

Voltijds 551% | 554% | 54,4% | 534% | 53,3% | 494% | 485% | 484% | 480% | 481% | 474%

Deeltijds 447% | 444% | 4506% | 466% | 467% | 50,5% | 51,5% | 51,6% | 51,9% | 51,9% | 52,6%

Speciaal 0,2% = 0,0% = 0,0% 0,0% 0,0% = = -

Quartaire sector - voltijds
Belgié 52 5%
oo Vlaams Gewest 48 3%

Deeltijds Provincie Antwerpen 47 0%

—_ Voltids

Speciaal
2008 2008 2010 2012 2014 2d1ﬂ

2016

A vorig jaar

voltijds [N 47.4% [ o ppt
Deettijis [ NN s: o +0,8 ppt

Speciaal  0,0%

Arrondissement Antwerpen 49,0%

Gemeente Aartselaar 47 4%

Quartaire sector - Deeltijds

Belgié 47,5%
Viaams Gewest 51,6%
Provincie Antwerpen 53.0%

Arrondissement Antwerpen 51,0%
Gemeente Aartselaar 52,6%

Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853

Lokale arbeidsmarkt : Loontrekkenden volgens werkplaats
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Loontrekkenden naar sector volgens werkplaats.
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Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853

Economie : Werkloosheidsgraad naar leeftijd

Overzicht werkloosheid naar leeftijd. De werkloosheidsgraad in Aartselaar bedroegin 2016 5,7% en
zet zijn dalende trend sinds 2013 verder met een daling van 0,5% t.o.v. 2015. De sterkste daling zit in
de leeftijdscategorie 15-24 jaar. Hiermee doet Aartselaar beter dan het gemiddelde in de provincie
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Antwerpen (10,9%), het Vlaamse Gewest (7,4%) en Belgié (10,9%).

Mannen en Vrouwen 2015
Leeftijdscategorie NWWZ i Wi
15-64 363 6303 5,7% 396 6.386 6,2% -0,5 procantpunt
20-64 348 5322 5,5% 383 5318 6.1% 0,6 procanipunt
15-24 69 484 14,3% 77 4903 15,6% 1,3 procznipunt
25-49 171 3652 4,7% 192 3703 5.2% 0,5 procantpunt
50-64 123 2257 5,4% 127 2190 58% 0,4 procentpunt
25-54 208 4650 4,5% 231 4705 4.9% 0,4 procznipunt
55-64 26 1.259 6,8% 28 1188 7.4% 0,6 procznipunt

15-64 4.2% 46% 4 7% 4. 4% 3,9% 3,8% 44% 4 8% 43% 51% 6,0% 6,2% 6,2% 5,7%
20-64 4,0% 45% 4 6% 42% 3,8% 3,6% 42% 4 6% 41% 4 9% 57% 6,0% 6,1% 5,5%
15-24 12,9% 14,1% 14,2% 11,9% 9,3% 8,5% 10,8% 11,8% 10,6% 13,6% 17,0% 16,2% 15,6% 14,3%
25-49 3,6% 3.7% 37% 33% 2.8% 2.5% 3.2% 37% 32% 4 1% 4 9% 5,0% 5.2% 4,7T%
50-64 2,5% 3,5% 4.0% 46% 4. 7% 5,1% 5,2% 52% 47% 4.9% 53% 5,9% 5.8% 5,4%
25-54 3.4% 3,8% 3,9% 3,6% 3,3% 3,0% 3,6% 4 0% 35% 42% 48% 4.8% 4,9% 4,5%
55-64 2.4% 2,7% 31% 38% 43% 5,0% 52% 51% 49% 53% 6,1% 7.4% 7.4% 6,8%
25%
20%
2016 A vorig jaar
15% 15-24
15-64 [ 5.7% N 05t
o 2064 [ 55+ -0,6 ppt
s 1524 [N 1> -1,3 ppt
25-40 -
- B 2250 25-49 I 47% 0.5 ppt
50-64 I 5.4% -0,4 ppt
. 2554 [ 25% -0,4 ppt
2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 55-54 - 5.8% -0,6 ppt
Belgig 10,9%
Viaams Gewest 7,4%

Provincie Antwerpen 9 2%

Arrondissement Antwerpen 10,9%
Gemeente Aartselaar 5, 7%

Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853

Economie : Werkloosheidsgraad naar migratieachtergrond

Overzicht werkloosheid naar migratieachtergrond. De werkloosheidsgraad in Aartselaar naar
migratieachtergronden daalde in 2016 met 0,5% t.o.v. 2015. De sterkste daling zit in de inwoners
met een niet-Europese achtergrond. Hiermee doet Aartselaar beter dan het gemiddelde in de
provincie Antwerpen (10,9%), het Vlaamse Gewest (7,4%) en Belgié (10,9%).
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2015
Migratieachtergrond NWWZ | Beroepsbevolking | Werkloosheidsgraad

Belgie 267 5478 4,9% 285 5511 52% -0,3 procentgunt

Andere EU-15 (Buurlanden) 17 240 7,3% 2 234 9.9% 2,6 procentgurt
Andere EU-15 (West-EU-15) 4 46 84% - 40 - -
Andere EU-15 (Zuid-EU-15) 5 9 5,9% 7 a4 7.9% 2,1 procentgurt
Andere EU-23 4 108 3,6% 5 a9 52% 1,6 procentpurt
Nigt-EU 65 431 15,1% 74 409 18,2% R ——

Totaal 363 6.293 5,1% 396 6.326 6.2% et

Migratieachtergrond
Belgié 50% | 54% | 52% | 4,9%
Andere EU-15 (Buurlanden) 8,0% 7,7% 9,8% 1,3%
Andere EU-15 (West-EU-15) - - - 84%
Andere EU-15 (Zuid-EU-15) 72% | 58% | 79% @ 58%
Andere EU-28 85% | 55% | 52% | 3,6%
Niet-EU 19.3% | 16,6% | 182% | 151%
Totaal 60% | 62% | 62% @ 57%
2016 A vorig jaar
Beigic [ 29% -0,3 ppt
Andere EU-15 (Buuranden) - 7.3% -2,6 ppt
Andere EU-15 (westEU-15) [ 2.4% -
Andere EU-15 (Zuid-EU-15) - 5.8% -2.1 ppt
andere EU-22 [ 356% -1,6 ppt
Niet-EU [ NG 5.1 31 ppt
Totaal [ 5.7% B -05ppt

- \/\ —

10% Andere EU-15 (West-EU
Andere EU-15 (Buurland
Andere EU-15 (Zuid-EU-

5% Belgia
Anders EU-28

2013 2014 2015 2d1B

Bron : Steunpunt Werk Vlaanderen

URL = https://www.steunpuntwerk.be/node/3853

Economie : Gemiddelde werkloosheidscijfers

Onderstaande grafie geeft weer hoeveel werklozen, of niet werkende werkzoekenden er waren in
2017 en de opsplitsing van dit aantal volgens status, geslacht, leeftijd, studieniveau en nationaliteit.
(WZUA = werkzoekenden met werkloosheidsuitkeringsaanvraag, BIT = beroepsinschakelingstijd).
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Aartselaar had voor 2017 gemiddeld 354 werkzoekenden.

Niet-Werkende Werkzoekenden (NWWZ)
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Evolutie over 1 jaar van Niet-Werkende Werkzoekenden (NWWZ) Gemiddeld 2017

Gewest Vlaanderen 212677 | -5,4%
Provincie Antwerpen 74.360 | -4,2%
Regio Mechelen 14.244 | -3,2%
Gemeente Aartselaar 354 | -2 5%

Legends

Omwille van privacy-wetgeving kan het streepje "-" zowel 1, 2 als 3 personen betekenen.

-25,2% -18,8% -12,6% -6,3% 0,0% +5.3% +126% +188% +252%

Bron : Arvastat (online databank VDAB)

URL = https://arvastat.vdab.be/arvastat basisstatistieken werkloosheid.htm|?ge0=41002
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Economie : Langdurige werkloosheid

Hieronder een overzicht van werkloosheid naar duurtijd voor 2017 en ter vergelijking deze van 2016.
De werkloosheidsgraad daalde met 0,2% t.o.v. van 2016. Opmerkelijk hier is toch wel een toename

van de werkzoekenden voor de periode van 1 tot 2 jaar (+ 19,3%) dit in schril contrast met de andere
perioden en hun cijfers.

Niet-Werkende Werkzoekenden (NWWZ)

Werkloosheidsduur
Gemeente Aartselaar Gemiddeld 2017 A vorig jaar Niet-Werkende Werkzoekenden (NWWZ) Werkloosheidsduur
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Nz se [ -£,4%
=1 jaar 125 [ -1,5%
= 3 masnd =1 [l -0,7% 21 jzar 120 I -10.0%
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==2 jear 10z [ 14,0% == 2 jsar 120 [ +2,1% ||
2 tot 3 jmar 27 B 21.7% 2 tot 3 jaar 35 [l +10,5% [
3 tot 4 jaar 15 ] -18,0% 3 tot 4 jaar Y | 21,5%
4 tot 5 jaar 12| -247% 4 tot 5 jmar 181 +5,4% [l
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I‘f&“:‘“ﬁ“e'“ﬂm““ Werkloosheidsgraad
WWZ ALLE NWWZ
Gewest Vlaanderen 212677 | 7.0%

Gewest Viaanderen 224.779 | 7,5%
Provincie Antwerpen 74.360 | 3,8%

Provincie Antwerpen 78.146 | 9,3%
Resoc & Streektafel Antwerpen 49297 | 10,5%

Resoc & Streekiafel Antwerpen 51.322 | 11,0%
Gemeente Aartselaar 354 | 5,5%

Gemeente Aartselaar 363 | 5,7%
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Gemiddeld 2017
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Bron : Arvastat (online databank VDAB)

URL = https://arvastat.vdab.be/arvastat

basisstatistieken werkloosheid.htm|?geo=41002
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Economie : Werkloosheid naar opleidingsniveau

van 2016.

Hieronder een overzicht van werkloosheid naar opleidingsniveau voor 2017 en ter vergelijking deze
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Bron : Arvastat (online databank VDAB)

URL = https://arvastat.vdab.be/arvastat

basisstatistieken werkloosheid.html?geo=41002
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Economie : Werkloosheidsgraad personen van buitenlandse herkomst

Verhouding (%) van het aantal werkzoekenden, personen van buitenlandse herkomst, tegenover
beroepsbevolking (15-64jaar). Om de herkomst van een persoon te bepalen worden 4 criteria in

de

rekening gebracht : de huidige nationaliteit van de persoon, de eerste in het Rijksregister gekende
nationaliteit van de persoon, de eerste nationaliteit van de vader en de eerste nationaliteit van de
moeder. Is één van deze 4 criteria een niet-Belgische nationaliteit, dan wordt de persoon beschouwt
als zijnde van buitenlandse herkomst. Om de personen van buitenlandse herkomst op te delen in

verschillende herkomstgroepen wordt eerst gekeken naar de eerste nationaliteit van de vader,
daarna na de eerste nationaliteit van de moeder, de eerste nationaliteit van de persoon en de
huidige nationaliteit van de persoon.

In Aartselaar bedraagt de werkloosheidsgraad 5,4% wat betreft werkzoekenden afkomstig van
binnen de EU en 12% werkzoekenden afkomstig van buiten de EU. (2016)

Aantal werkzoekenden van buitenlandse herkomst t.o.v. p ing van bui herkomst (15 tot 64  fmi [
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Bron : Arvastat (online databank VDAB)

URL = https://arvastat.vdab.be/arvastat basisstatistieken werkloosheid.html|?geo=41002
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Armoede : gemiddeld inkomen per inwoner

Jaarlijks gemiddeld inkomen per inwoner (berekeningswijze : totaal netto
belastbaar inkomen van de gemeente gedeeld door de totale bevolking in een
jaar).

Voor Aartselaar bedraagt het jaarlijks gemiddeld inkomen per inwoner € 22.562.
Ter illustratie : gemiddeld jaarlijks inkomen voor de Belfiuscluster (v10) = € 19.297,
voor de provincie Antwerpen =€ 18.692, voor Vlaanderen = € 18.970 en voor
Belgié = € 17.698. (cijfers voor 2015).

Netto belastbaar inkomen 291,155
(x 1 miljoen)

Totale bavolking in jaar 14.265 14.290 14.311 14.281 14.226 14.207 14.157 14.262
x+1

Gemiddeld inkomen per 20.047 20584 20.345 21.226 21.885 21.965 23.250 22.562
inwoner {in €)

312,061

Netto belastbaar inkomen 3.632,848
{x 1 miljoen)

Totale bevolking in jaar 214.938 215.896 216,871 218.028 219,185 220,182 220.994 222,050
x+1

Gemiddeld inkomen per 16.196 16552 16.751 172296 17940 18.399 19.250 19297
inwoner (in €)

3.932,130 |  4.051,023 | 4.254,003

Netto belastbaar inkomen 103.191,442 | 104.580,991
(* 1 miljoen)
Totale bevolking in jaar 6208877 | 6251983 6306638 6350765 638L850| 6410705 | 6.444.127 | 6.477.804
x+1

Gemiddeld inkomen per 16,199 16.505 16.599 17.146 17.765 18167 18.949 18.970
Inwoner (in €)

108.888,022 | 113.374,497 | 116.437,984 122 885,872

Gemiddeld inkomen per inwoner (in €)

24.000 & Gemeente
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23.000 & Viaams Gewest
8
22.000 —
/—__/.—
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N S

20.000 Lo
19.000
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17.000
16.000

15.000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Bron : Gemeentemonitor

URL = https://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/GM-Aartselaar.pdf
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Armoede : verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering

Aandeel (%) van de inwoners dat geniet van een verhoogde tegemoetkoming in de
ziekteverzekering. In Aartselaar geniet 7,6% van de inwoners van een verhoogde
tegemoetkoming in de ziekteverzekering, het laagste in de Belfiuscluster (v10).

Aandeel personen met een verhoogde teg ing in de zi zekering (in %) =YY
%, Aartselaar: 7,6

inde (in %) - Aartselaar =19

©F
=

v #‘ 1@3: m@ﬁ r;“@ & @{» rp”" r&,\; ,p"’ rp@ ‘&\\ Aarzelaar hediaan Belfiuscluster

Bron : statistieken.vlaanderen.be

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.gvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true
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Armoede : Fiscale inkomens beneden de kritische grens

Het gemiddeld netto belastbaar inkomen per inwoner, het aandeel individuele aangiften
onder de €10.000 (=kritische grens) (in %) en het aandeel gemeenschappelijke aangiften
onder de € 20.000 (in %).

In Aartselaar bedraagt het gemiddelde netto belastbaar inkomen € 22.562, het aandeel
individuele aangiften onder de € 10.000 bedraagt 19,4% en het aandeel
gemeenschappelijke aangiften onder de € 20.000 bedraagt 5,5% (2015).
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Armoede : Huishoudens met betalingsmoeilijkheden

Aandeel (%) van de inwoners dat leeft in een huishouden met achterstallige betaling(en)
voor huishuur/lening voor de woning, elektriciteit/water/gas/stookolie, aankoop op
afbetaling, gezondheidsuitgaven, schoolkosten, kinderopvang en andere kosten wegens
financiéle redenen, tijdens het afgelopen jaar. Aantal geregistreerde wanbetalers bij de
kredietcentrale van de Nationale Bank van Belgié t.0.v. aantal inwoners van 18 jaar en
ouder Voor Aartselaar is dat aandeel 1,8 % (2016)
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Armoede : personen in een gezin met lage werkintensiteit

Aandeel (%) personen van 0 tot 59 jaar dat leeft in een gezin waarvan de werkintensiteit
lager is dan 0,2 op 1 januari van het jaar (volgens KSZ) t.o.v. het aantal inwoners (2016).
Voor Aartselaar is dat aandeel 6,7%.

De werkintensiteit van een huishouden wordt bepaald door het aantal werkelijk gewerkte maanden door
alle leden van het huishouden van 18 tot 59 jaar (exclusief studenten van 18 tot 24 jaar) te delen door het
aantal maanden dat deze personen theoretisch gezien maximaal in dat jaar hadden kunnen werken.
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Armoede : kinderen in een gezin met lage werkintensiteit

Aandeel (%) personen van O tot 17 jaar dat leeft in een gezin waarvan de werkintensiteit
lager is dan 0,2 op 1 januari van het jaar (volgens KSZ) t.o.v. het aantal inwoners (2016).
Voor Aartselaar is dat aandeel 6,0%, 0,4% hoger dan de Belfiusclustermediaan (2016).
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Armoede : Kansarmoede-index Kind en Gezin

Aandeel (%) geboorten in een kansarm gezin t.o.v. alle geboorten (2016). In Aartselaar
is 3,8% van de geboorten in een kansarm gezin.

Kansarmoede is een toestand waarbij mensen beknot worden in hun kansen om voldoende deel te hebben
aan maatschappelijk hooggewaardeerde goederen, zoals onderwijs, arbeid, huisvesting. Het gaat hierbij niet
om een eenmalig feit, maar om een duurzame toestand die zich voordoet op verschillende terreinen, zowel
materiéle als immateriéle.
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Armoede : Onderwijsarmoede-indicator

De onderwijskansarmoede-indicator (OKI) voor het gewoon lager onderwijs is het aantal
leerlingenkenmerken (er zijn er 4 in het totaal waarbij ‘0’ geen kansarmoede is en ‘4’
extreme kansarmoede) waarop de leerlingen lager onderwijs aantikken, gedeeld door
het totaal aantal leerlingen lager onderwijs (naar woonplaats van de leerlingen).

In Aartselaar bedraagt de OKI 0,4 (2016).
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Armoede : Personen met een leefloon of een equivalent leefloon

Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op
Maatschappelijke Integratie of Maatschappelijke Hulp, t.o.v. het aantal inwoners (%).
In Aartselaar bedraagt dat aantal 0,2% (2017).

Aandeel personen met een leefloon of een i leefl (in %) o

q

% Aartselaar: 0,2
Gemiddelde Belfiuscluster: 0,2

0,40
035

0,30

025
0,20
0,15
010
0,05
0,00

5}

& &
0\@ (\a‘ Q:‘ o \

0 \ S ;&
& F (45 b‘” & o N Q° c;° Q {@Q o

Aantal personen met een leefloon of een equivalent leefloon - Aartselaar =159 %

120 0,20

PR R R R R R R o.om Aattzelaar Gemiddelde Belfiusciuster

Bron : statistieken.vlaanderen.be

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%?20-
%20GSM.gvw&host=QVS5%40cwv100154&anonymous=true

Armoede : Aantal personen met een IGO of GIP

Aantal ouderen met inkomensgarantie ouderen (IGO) of gewaarborgd inkomen bejaarden
(GIB) t.0.v. aantal inwoners van 65 jaar en ouder. In
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Aartselaar bedraagt dat aantal 1,6% (2017), het laagste van de Belfiuscluster (v10).

Aandeel personen met een 1GO of GIB (in % t.o.v. aantal ouderen) =
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Armoede : Energie-armoede huishoudens

Aantal ingeschakelde budgetmeters en afgesloten toegangspunten elektriciteit en aardgas
t.0.v. aantal toegangspunten elektriciteit en aardgas. Aartselaar volgt hier de mediaan van de

Belfiuscluster (v10). Ingeval van
niet-betaling van de energiekosten mag een sociale leverancier overgaan tot het plaatsen van een budgetmeter of
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stroombegrenzer bij de klant. Een budgetmeter laat toe het energieverbruik op te volgen via een systeem van voorafbetalingen.
Het systeem werkt met een betaalkaart die de klant eerst voor een bepaald bedrag moet opladen.
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Detailhandel : aantal handelspanden en gevulde handelspanden.

Aartselaar heeftin 2017 16,38 handelspanden per 1.000. Het gemiddelde in de provincie
Antwerpen bedraagt 17,87. Dit is voor Aartselaar een lichte stijging t.o.v. 2016, dit in
tegenstelling tot het gemiddelde van de provincie dat de dalende trend sinds 2010
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verderzet, als is deze minder sterk dan de voorgaande jaren. Onderste taarttabel toont de
verdeling in oppervlakte van de detailhandelszaken (2017) in Aartselaar en de vergelijking
met de gemiddelde VRIND. We zien bijna een identieke indeling. (VRIND = Vlaamse
Regionale Indicatoren.De Vrind-classificatie is een ruimtelijke indeling op basis van het Ruimtelijk
Structuurplan Vlaanderen met opsplitsing van het buitengebied op basis van het Strategisch Plan
Ruimtelijke Economie. Aartselaar is hierin ingedeeld als ‘grootstedelijke rand” samen met Boechout,
Borsbeek, De Pinte, Destelbergen, Edegem, Evergem,Hemiksem, Hove, Kontich, Lint, Merelbeke,
Mortsel, Niel, Schelle, Wijnegem, Wommelgem en Zwijndrecht.
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Detailhandel : winkelvloeroppervlakte

Aartselaar heeft in 2017 3065 m? winkeloppervlakte per 1000 inwoners. De dalende trend
sinds 2013 zet zich dus verder. Ten opzichte van 2013 een daling met 9,43m?/1000 inw.
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Aartselaar blijft nog wel steeds ruimschoots boven het provinciale gemiddelde.
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Detailhandel : evolutie leegstaande handelspanden

Evolutie van de leegstaande handelspanden in Aartselaar, vergeleken met de provincie. Het aantal
leegstaande handelspanden in Aartselaar (2018) bedraagt 5 % t.o.v. van het totaal aantal
handelspanden wat een stijging is met 2% t.0.v. 2017. Het aantal leegstaande winkeloppervlakte
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(2018) bedraagt 7,9%. Ook hier een stijging met 3,6% t.o.v. 2017.
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Detailhandel : variéteit van het handelsaanbod

We zien een lichte stijging van het aantal winkels sinds 2014. We zien ook een toename van
ketenwinkels met 0,2% t.o.v. 2017 waarmee Aartselaar ruim boven het gemiddelde van de
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provincie blijft (7,3%).
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Detailhandel : Koopstromen
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Wat zijn koopstromen? Waar kopen we onze dagelijkse en minder alledaagse
boodschappen? Dicht bij huis, in eigen gemeente, of gaan we er wat verder voor en maken
we er zelfs een daguitstap van? De koopstromen brengen ons koopgedrag in kaart. Het
koopstromenonderzoek geeft aan in welke mate de consument in eigen gemeente winkelt
(koopbinding) of gebruik maakt van het aanbod in een andere stad of gemeente
(koopvlucht).

Algemeen stellen we vast dat we voor dagelijkse boodschappen, zoals een brood, niet gaan
“reizen”. Dagelijkse aankopen doen we dichtbij huis of werk. Gemak en snelheid zijn de
belangrijkste drijfveren.

Voor minder dagelijkse aankopen, zoals kleding, zijn we vaak bereid al wat verder van huis
te gaan. Voor deze categorie spelen keuzemogelijkheden een belangrijkere rol. Uiteraard
hangt veel af van het winkelaanbod in onze directe omgeving. Wie in of nabij de stad
woont, waar een variéteit aan winkels en aanbod is, zal — algemeen gesteld — een ander
koopgedrag hebben dan wie in een kleine gemeente met weinig inwoners en weinig
winkels woont. Natuurlijk wijzigt het aanbod, zowel in grote als kleine gemeenten. Diverse
krachten spelen hierin een rol. Dit kan te maken hebben met demografie, ligging en de
laatste jaren ook de groei van e-commerce.

De Vlaamse provincies werken niet langer met een consumentenbevraging - de resultaten
zijn, precies door wijzigend aanbod en andere dynamieken in de detailhandel, na een aantal
jaren verouderd - maar wel met een mathematisch model: RetailCompass.

RetailCompass is een instrument waarmee de provincies koopstromen in kaart kunnen
brengen. Door het model jaarlijks te updaten met Locatusdata en socio-demografische
cijfers, kunnen we veranderingen in koopgedrag in tijd en plaats vaststellen, per gemeente.
Op basis van de huidige cijfers en de evoluties in de toekomst kunnen de Vlaamse
gemeentebesturen werken aan een winkelaanbod met toekomstperspectief voor eigen
inwoners én bezoekers.

Het RetailCompass-model ontleedt de koopstromen voor vijf grote hoofdbranches van
detailhandel:

e Dagelijkse aankopen (levensmiddelen en persoonlijke verzorging)

® Periodieke aankopen (huishoudartikelen, kleding/mode en vrije-tijd-goederen)

® Bruin- en witgoed (klein en groot elektro)

e Doe-het-zelf (klussen, bouwmarkten)

® In en om de woning (goederen voor huis/tuin)

Bron : provincies.incijfers.be

URL = https://provincies.incijfers.be/databank/?cat open var=v1601 pand

Detailhandel : Koopstromen — koopstroom dagelijkse goederen

Dagelijkse goederen zijn goederen voor dagelijks gebruik die in hoge frequentie worden
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aangekocht. Voorbeelden zijn groenten, fruit, vlees, brood.

De klanten van de winkels ‘dagelijkse goederen’ in gemeente 2018 Aartselaar komen voor 22,7%
uit de gemeente zelf en voor 77,3% uit andere gemeenten. Op de kaart hieronder tonen we welk
aandeel van de klanten van winkels in Aartselaar uit elke gemeente komt.

Klanten die van buiten de gemeente komen, komen voornamelijk uit Antwerpen, Boom,
Hemiksem, Schelle en Niel (we tonen volgens belangrijkheid maximaal vijf gemeenten van
waaruit minstens 25 voltijdse equivalenten in Aartselaar komen winkelen).

De inwoners van gemeente 2018 Aartselaar besteden 21,7% van het budget dagelijkse goederen
in winkels in gemeente 2018 Aartselaar en 78,3% van dat budget in winkels buiten hun eigen
gemeente.

Eén FEQ is een fictieve consument die 100% van het standaardbudget voor de productcategorie
besteedt in de respectievelijke gemeente. Het reéle aantal klanten is dus een veelvoud van dit
cijfer.

Koopattractie dagelijkse goederen (in FEQ, uitgedrukt als % van het totale verzorgingsgebied van Aartselaar)
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Detailhandel : Koopstromen — koopstroom periodieke goederen

Periodieke goederen zijn goederen die met een zekere regelmaat, enkele keren per jaar, worden
aangekocht. Hierbij gaat de aankoper actief uitkijken naar gewenste kwaliteit, prijzen, ...
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Voorbeelden hiervan zijn kledij, schoenen, boeken, kleinere huishoudartikelen.

De klanten van de winkels periodieke goederen in gemeente 2018 Aartselaar komen voor 8,2%
uit de gemeente zelf en voor 91,8% uit andere gemeenten. Op de kaart hieronder tonen we welk
aandeel van de klanten van winkels in Aartselaar uit elke gemeente komt.

Klanten die van buiten de gemeente komen, komen voornamelijk uit Antwerpen, Boom,
Willebroek, Hemiksem en Niel (we tonen volgens belangrijkheid maximaal vijf gemeenten van
waaruit minstens 25 voltijdse equivalenten in Aartselaar komen winkelen).

De inwoners van gemeente 2018 Aartselaar besteden 20,9% van het budget periodieke goederen
in winkels in gemeente 2018 Aartselaar en 79,1% van dat budget in winkels buiten hun eigen
gemeente.

Eén FEQ is een fictieve consument die 100% van het standaardbudget voor de productcategorie
besteedt in de respectievelijke gemeente. Het reéle aantal klanten is dus een veelvoud van dit
cijfer.

Koopattractie periodieke goederen (in FEQ, uitgedrukt als % van het totale verzorgingsgebied van Aartselaar)
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Detailhandel : Koopstromen — koopstroom uitzonderlijke goederen - Bruin- en witgoed
(klein en groot elektro)

Uitzonderlijke goederen zijn Niet-alledaagse aankopen met belangrijke invioed op het
budget. Deze worden doorgaans minder vaak dan jaarlijks gekocht en hiervoor wordt
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relatief veel tijd uitgetrokken. Voorbeelden zijn meubelen, huishoudapparaten,
dierenbenodigdheden.

Er is onvoldoende winkelaanbod voor bruin- en witgoed in gemeente 2018 Aartselaar
opdat RetailSonar hier een goede modellering rond zou kunnen doen.
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Detailhandel : Winkelgebied op kaart
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Detailhandel : Koopstromen — koopstroom uitzonderlijke goederen — doe-het-zelf

Uitzonderlijke goederen zijn Niet-alledaagse aankopen met belangrijke invioed op het budget. Deze
worden doorgaans minder vaak dan jaarlijks gekocht en hiervoor wordt relatief veel tijd uitgetrokken.
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Voorbeelden zijn meubelen, huishoudapparaten, dierenbenodigdheden.

De klanten van de winkels doe-het-zelf in gemeente 2018 Aartselaar komen voor 35,6% uit de
gemeente zelf en voor 64,4% uit andere gemeenten. Op de kaart hieronder tonen we welk
aandeel van de klanten van winkels in Aartselaar uit elke gemeente komt.

Klanten die van buiten de gemeente komen, komen voornamelijk uit Boom, Hemiksem, Niel,
Schelle en Antwerpen (we tonen volgens belangrijkheid maximaal vijf gemeenten van waaruit
minstens 25 voltijdse equivalenten in Aartselaar komen winkelen).

De inwoners van gemeente 2018 Aartselaar besteden 30,0% van het budget doe-het-zelf in
winkels in gemeente 2018 Aartselaar en 70,0% van dat budget in winkels buiten hun eigen
gemeente.

Eén FEQ is een fictieve consument die 100% van het standaardbudget voor de productcategorie
besteedt in de respectievelijke gemeente. Het reéle aantal klanten is dus een veelvoud van dit
cijfer.

Koopattractie doe-het-zelf (in FEQ, uitgedrukt als % van het totale verzorgingsgebied van Aartselaar)
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Detailhandel : Koopstromen — koopstroom uitzonderlijke goederen — in en om de woning

Uitzonderlijke goederen zijn Niet-alledaagse aankopen met belangrijke invioed op het budget. Deze
worden doorgaans minder vaak dan jaarlijks gekocht en hiervoor wordt relatief veel tijd uitgetrokken.
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Voorbeelden zijn meubelen, huishoudapparaten, dierenbenodigdheden.

De klanten van de winkels in en om de woning in gemeente 2018 Aartselaar komen voor 7,7%
uit de gemeente zelf en voor 92,3% uit andere gemeenten. Op de kaart hieronder tonen we
welk aandeel van de klanten in Aartselaar uit elke gemeente komt.

Klanten die van buiten de gemeente komen, komen voornamelijk uit Antwerpen, Boom,
Hemiksem, Willebroek en Niel (we tonen volgens belangrijkheid maximaal vijf gemeenten van
waaruit minstens 25 voltijdse equivalenten in Aartselaar komen winkelen).

De inwoners van gemeente 2018 Aartselaar besteden 30,4% van het budget in en om de woning
in winkels in gemeente 2018 Aartselaar en 69,6% van dat budget in winkels buiten hun eigen
gemeente.

Eén FEQ is een fictieve consument die 100% van het standaardbudget voor de productcategorie
besteedt in de respectievelijke gemeente. Het reéle aantal klanten is dus een veelvoud van dit
cijfer.

Koopattractie in en om de woning (in FEQ, uitgedrukt als % van het totale verzorgingsgebied van Aartselaar)
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Ruimte & infrastructuur - bevolkingsdichtheid

Aantal inwoners per km? en de vergelijking met de Belfiuscluster (v10).
Aartselaar heeft 1.302 inwoners per km?, veruit het hoogste aantal binnen de Belfiuscluster
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(v10) met 465 inw/km?. Het Vlaams gewest telt 482 inw/km? en de provincie Antwerpen 642

Aantal inwoners per km2 X
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Ruimte & infrastructuur - bodembezetting naar functie

Aandeel (%) bebouwde en onbebouwde oppervlakte in Aartselaar in vergelijking met de
Belfiuscluster (v10).
45,2 % van de oppervlakte van Aartselaar is bebouwd, 54,8% is onbebouwd.
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Aandeel bebouwde en onbebouwde opperviakte (in % t.o.v. de totaal gekadastreerde oppervlakte) 1%
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Ruimte & infrastructuur — bebouwde oppervlakte naar functie

Aandeel bebouwde oppervlakte bestemd voor wonen, ondernemen en werken, recreatie en de
vergelijking met de andere gemeenten uit de Belfiuscluster (v10) waartoe Aartselaar behoort.
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In Aartselaar (2017) gaat 64,65% (295 ha) van de bebouwde oppervlakte naar wonen, 31,76%
(145 ha) naar ondernemen, 2,99% (14 ha) naar recreatie en een rest van 0,60% (3 ha).

Aandeel bebouwde oppervlakte naar functie (in %)
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Ruimte & infrastructuur — Bodembezetting voor landbouw en bos
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Aandeel en evolutie onbebouwde oppervlakte voor landbouw en bos en de vergelijking met de
andere gemeenten uit de Belfiuscluster (v10) waartoe Aartselaar behoort.

In Aartselaar (2017) bestaat de onbebouwde oppervlakte voor 48% uit landbouw, 4% uit bos en
bijgevolg bestaat er 47% van de oppervlakte uit andere bezettingen.

Aandeel onbebouwde oppervlakte bestemd voor akkerland en voor bos (in %) i
100%
0%
e 734%
: 708%
0% : 67,8%
62,5%
0% 58,8%
53,6% .
a0 W% ggen A% 470w
419%
0%
7% o 33.5%
: a2 30.4% : 30.2%
y
e a9 24 BW
7,6% [18,3% 18,2%
0% 16,1% - | : S 159
8.8%
10% :
3.8% 5 44% 259
Nl O E EY [ I I 1o = |
< I m
@ @ § & o & g & © & @ K € & & ©
N R A
?\4’ a‘\b z\@\ o & \’\@\’ & = N & Q e K § L) @BQ
i i & v & & o &
Alkzrland Boz
I
]
Aartselaar Belfiuscluster
Onbebouwde oppervlakte bestemd voor akkerland en voor bos (in ha) - Aartselaar =
350
300 G\s\e__n
T -9 o o

280

200

150

16

100

Functie Belfiusciuster - Landhouw
Aattselaar - Landbouw Belfiuscluster- Bos =
I Aartselaar- Bos Andere onhebouwde categorieén
Andere onbebouwde categoriagn O {997 109 1003 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2008 2010 2011 2012 2013 2014 2016 2016 2017

Jaar
© Aartselaar Landbouw @ Aartselaar Bos

Bron : statistieken.vlaanderen.be

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Ruimte & infrastructuur — Vergunningen

Aandeel en evolutie vergunningen voor residentiéle en niet-residentiéle gebouwen en de
vergelijking met de andere gemeenten uit de Belfiuscluster (v10) waartoe Aartselaar
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behoort.

In Aartselaar (2017) bestaat het aandeel in de vergunningen voor 9% uit niet-
residentiéle nieuwbouw, 9% uit niet-residentiéle renovatie, 30% uit residentiéle
nieuwbouw en 53% uit residentiéle renovatie.

Aandeel vergunningen residentiéle en niet-residentiéle gebouwen (in %) =123
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Ruimte & infrastructuur — aantal landbouwbedrijven
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De evolutie van het aantal landbouwbedrijven in Aartselaar vergeleken met de
Belfiuscluster (v10) en het Vlaams Gewest. Het aantal landbouwbedrijven in Aartselaar
bedraagt 12 (2015).

evolutie landbouwbedrijvenin % (1990 = 100%)
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Erfgoed : inventaris onroerend erfgoed

Aartselaar heeft 6 beschermde monumenten die erkent zijn als onroerend erfgoed en opgenomen
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zijn in de inventaris van Erfgoed Vlaanderen van bescherm monment. Hieronder vind je de
gebouwen in kwestie met korte info. Er bevinden zich nog meer gebouwen op de erfgoedlijst, maar
deze zijn niet opgenomen als zijnde ‘beschermd’.

Baron van Ertbornstraat 1 — Huidige status = bewaard

info: URL = https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/12414
Juridische gevolgen

is beschermd als monument Pastorie Sint-Leonardusparochie Deze bescherming is
geldig sinds 14-08-1946. |s vastgesteld als bouwkundig erfgoed Pastorie, later
gemeentehuis.  Deze vaststelling is geldig sinds 14-09-2009.

Antwerpsesteenweg 19 — Huidige status = bewaard

info: URL = https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/12412

Juridische gevolgen

is beschermd als monument Kasteel de Buerstede met inrijpoort en duiventoren Deze
bescherming is geldig sinds 09-02-1978. Is vastgesteld als bouwkundig erfgoed Kasteel
Buerstede. Deze vaststelling is geldig sinds 14-09-2009.

Baron van Ertbornstraat 118-122 — Huidige status = bewaard

info: URL = https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/12419

Juridische gevolgen

omvat de bescherming als monument Kasteel Solhof: neoclassicistisch hoofdgebouw
gelegen te Baron van Ertbornstraat 120 (Aartselaar) en als monument Kasteel Solhof:
ronde hoektorens gelegen te Baron van Ertbornstraat zonder nummer (Aartselaar). Deze
bescherming is geldig sinds 11-04-1984. Omvat de bescherming als stads- of
dorpsgezicht, intrinsiek Kasteel Solhof: grachten gelegen te Baron van Ertbornstraat
118-122 (Aartselaar) en is deel van de bescherming als stads- of dorpsgezicht,

intrinsiek Kasteel Solhof: neorenaissance bijgebouwen, omgevende gronden en dreven
Deze bescherming is geldig sinds 11-04-1984. Is vastgesteld als bouwkundig
erfgoed Neoclassicistisch kasteel Solhof . Deze vaststelling is geldig sinds 14-09-2009.

ellaan 36 — Huidige status = bewaard

RL = https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/12436

che gevolgen
hermd als monument Kasteel Cleydael Deze bescherming is geldig sinds

-1977. |s beschermd als cultuurhistorisch landschap Kasteel Cleydael: omgeving

bescherming is geldig sinds 23-03-1977. s vastgesteld als bouwkundig

erfgoed Kasteel Cleydael. Deze vaststelling is geldig sinds 14-09-2009.

Laar — Huidige status = bewaard

info: URL = https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/12441
Juridische gevolgen

is beschermd als monument Parochiekerk Sint-Leonardus. Deze bescherming is
geldig sinds 15-10-1974. Is vastgesteld als bouwkundig erfgoed Parochiekerk Sint-
Leonardus. Deze vaststelling is geldig sinds 14-09-2009.

Reetsesteenweg — Huidige status = bewaard

info: URL = https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/12444

Juridische gevolgen

is beschermd als monument Windmolen-heimolen. Deze bescherming is geldig sinds 16-
06-1978. |Is beschermd als stads- of dorpsgezicht, intrinsiek Windmolen Heimolen:
omgeving. Deze bescherming is geldig sinds 16-06-1978. |s vastgesteld als bouwkundig
erfgoed Molen van ‘t Heike. Deze vaststelling is geldig sinds 14-09-2009.

Bron : Onroerend erfgoed Vlaanderen
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URL =
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Energie : CO? emissies voor verwarming huishoudens

Aantal CO2-emissies ten gevolge van verwarming door huishoudens per inwoner (2014).
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Energie : Broeikasgasemissies van huishoudens, industrie en tertiaire sectoren
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Aantal ton CO2-emissies van huishoudens, industrie en tertiaire sectoren (t.o.v. totale CO2-emissies)
(2015).
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Energie : Energieverbruik van huishoudens voor verwarming
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Energieverbruik van huishoudens voor verwarming (in MWh per inwoner)

Energieverbruik van huishoudens voor verwarming (in MWh per inwoner)
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Bron : Statistiek Vlaanderen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Energie : Groene stroom
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Aandeel geinstalleerd vermogen per technologie dat in aanmerking komt voor groene
stroomcertificaten (in %).
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Bron : Statistiek Vlaanderen
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Aartselaar, gemeente op mensenmaat (YLEVEN)
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Inleiding

De in dit deel opgenomen informatie geeft een algemeen beeld over hoe authentiek en mensgericht de
gemeente is. Hoe leefbaar is de gemeente ? Is de Aartselarenaar tevreden over de gemeente ? Is hij fier om in
Aartselaar te wonen ? Neemt hij deel aan het maatschappelijk leven in de gemeente ?

Ook wordt er hier een algemeen beeld geschetst van de voorzieningen rond onderwijs en kinderopvang en
basiszorgvoorzieningen waarvan de inwoners gebruik kunnen maken.

Samenvatting

1.

Algemene tevredenheid over de gemeente

82% van de Aartselarenaren geeft aan tevreden te zijn over de gemeente een goede score in
vergelijking met de andere gemeenten uit de Belfiuscluster (v10) waartoe Aartselaar
behoort, de gemiddelde score is hier 78,44%.

79% van de inwoners geeft aan ook tevreden te zijn met de buurt waar hij woont in de
gemeente. Hier ligt Aartselaar iets onder het Belfiusgemiddelde (v10) dat 81,5% bedraagt.
Liefst 94% van de inwoners geven aan dat ze graag in Aartselaar wonen en 74% verklaart dat
ze fier zijn op hun gemeente (Belfiusgemiddelde (v10) = 72%).

20% van de Aartselarenaren heeft de intentie om binnen de vijf jaar te verhuizen waarvan
11% aangeeft om buiten de gemeente te willen verhuizen. Dit percentage ligt iets boven het
Belfiusgemiddelde (v10) van 8,44%.

Relevante indicatoren : Tevredenheid over de gemeente — Tevredenheid over de buurt — Tevredenheid over wonen —
Verhuisintentie - Fierheid over de gemeente

De uitstraling en netheid van Aartselaar

Als we kijken naar netheid van de gemeente naar straten en voetpaden zien we dat slechts
64% van de inwoners hierover tevreden is. Hiermee ligt Aartselaar 11% lager dan het
Belfiusclustergemiddelde.

Aartselaar heeft 6 beschermde monumenten die erkent zijn als onroerend erfgoed en
opgenomen zijn in de inventaris van de Erfgoed Vlaanderen van beschermd monument. Er
bevinden zich nog meer gebouwen op de erfgoedlijst maar deze zijn niet opgenomen als
‘beschermd’.

Relevante indicatoren : Netheid van de straten en voetpaden — Inventaris onroerend erfqoed

De betrokkenheid van de Aartselarenaar

58% van de inwoners geven aan veel contact te hebben met de buurtbewoners wat net
onder gemiddelde (59,83%) ligt van de Belfiuscluster (10).

83% van de Aartselarenaren (2017) vindt het aangenaam om zijn/haar buurt met de mensen
te praten ook wat lager ligt t.0.v. van het gemiddelde (85,39%).

66% van de Aartselaarse buurtbewoners geeft aan zorg te dragen voor elkaar, hiermee
scoort de gemeente beduidend lager dan het gemiddelde van de gemeente in dezelfde
Belfiuscluster (71,78%).

De inwoners van Aartselaar staan positief tegenover personen van andere culturen en
vinden de verschillende culturen sympathiek en geven aan goed met hen te kunnen

samenleven in de gemeente.
Relevante indicatoren : contact buurtbewoners — Tevredenheid over contact in de buurt — Buurtbewoners : zorg dragen voor
elkaar - Houding t.o.v. verschillende culturen — Andere cultuur = sympathiek — Samenleven met verschillende culturen

Kinderopvang
In 2018 waren er 54,88 opvangplaatsen voor baby’s en peuters per 100 kinderen van 0 tot 3

jaar. Het aantal opvangplaatsen blijft sinds 2013 verder dalen, in vergelijking met 2009 (242



pl.) een daling met 26,86% (177 pl.). 49,07% van de opvangplaatsen is IKT gerelateerd (=
tarief van de kinderopvang wordt bepaald op basis van het inkomen van de ouders).

In 2017 maakte 3% van de inwoners gebruik van de kinderopvang (0-3 jaar) in de gemeente
en 5% maakte gebruik van de kinderopvang i.k.v. voor- en naschoolse kinderopvang.
Slechts 4% van de Aartselarenaren vindt dat er te weinig opvangplaatsen zijn voor baby’ en
peuters van 0-3 jaar.

78% van de inwoners geeft aan tevreden te zijn met de opvang van baby’s en peuters
(2017).

Aartselaar heeft in 2018 een capaciteit van 168 kinderopvangplaatsen voor opvang van
schoolkinderen. Dit is een stijging met 24% t.o.v. 2014. 20,33% van de opvangplaatsen is
IKT gerelateerd.

Relevante indicatoren : Gebruik maken van kinderopvang — Opvangplaatsen voor baby’s en peuters —Tevredenheid opvang
baby’s en peuters — Aantal kinderopvanginitiatieven —baby’s en peuters — Aantal kinderopvanginitiatieven-schoolkinderen —
Analyse IBO Robbedoes

Onderwijs

93% van de Aartselarenaren vindt dat er voldoende aanbod kleuter- en lager onderwijs is in
de gemeente en 90% is tevreden over de onderwijsvoorzieningen in Aartselaar. In 2017
waren er 35 leerlingen per 1.000 inwoners.

In de Aartselaarse scholen waren er 509 kleuters ingeschreven, t.o.v. het totaal aantal
kleuters in Aartselaar (470) bedraagt dit aandeel 108,3%. Er werden in 2017 meer kleuters
ingeschreven dan dat er Aartselaarse kleuters zijn.

Wat betreft het gewoon en buitengewoon lager onderwijs waren er 845 leerlingen
ingeschreven in Aartselaarse scholen. T.o.v. het totaal aantal kinderen (6-11 jaar) in
Aartselaar bedraagt het aandeel 99,8%, er werden dus 0,2% (2) kinderen minder
ingeschreven dan dat er Aartselaarse kinderen (6-11 jaar) zijn.

Het aantal leerlingen in het lager onderwijs met thuistaal niet het Nederlands bedraagt 7,3%
van het totaal aantal leerlingen. Aartselaar ligt hiermee ver boven het Belfiusgemiddelde van
4,9% en heeft hier, na Wommelgem, de hoogste score. Wat betreft schoolse vertraging in
het vierde leerjaar lager onderwijs doet het Aartselaars onderwijs met 6,3% heel wat beter
dan de 9,5% als het gemiddelde van de andere gemeenten in de Belfiuscluster (v10).

Leerlingenkenmerken gaan uit van het principe dat de onderwijskansen van leerlingen
beperkter zijn indien ze hierop ‘aantikken’ (= komt op basis van dit leerlingenkenmerk in
aanmerking voor extra financiering). Er zijn 4 soorten leerlingenkenmerken :
Niet-Nederlandse taal - laag opleidingsniveau moeder — schooltoelage — buurt met hoge
mate van schoolse vertraging.

Het percentage leerlingen in Aartselaar dat aantikt op 1 leerlingenkenmerk steeg van 39%
(2015-2016) naar 39,9% (2016-2017). Het percentage dat aantikt op 2 leerlingenkenmerken
steeg sterk van 7,3% (2015-2016) naar 18,6% (2016-2017). Het percentage dat aantikt op 3
leerlingenkenmerken daalde drastisch van 12,2% (2015-2016) naar 2,3% (2016-2017) en er
waren geen leerlingen die aantikten op 4 leerlingenkenmerken in 2016-2017, een daling met
2,4%.

Relevante indicatoren : Aantal leerlingen kleuteronderwijs — Aantal leerlingen kleuteronderwijs t.o.v. kleuterpopulatie - Aantal
leerlingen lager onderwijs — Aantal leerlingen lager onderwijs t.o.v 6-11 jarigen — In- en uitstroom lager onderwijs - Leerlingen
lager onderwijs met thuistaal niet Nederlands - Schoolse vertraging - Leerlingen basisonderwijs die aantikken op
leerlingenkenmerken - Leerlingen secundair onderwijs die aantikken op leerlingenkenmerken - Leerlingen basisonderwijs die
aantikken op 0,1,2,3,0f 4 leerlingenkenmerken — Voldoende aanbod kleuter- en lager onderwijs - Tevredenheid over de
onderwijsvoorzieningen — Aantal leerlingen in het secundair onderwijs - In- en uitstroom secundair onderwijs - vroeqtijdig
schoolverlaten secundair onderwijs — Leerlingen secundair onderwijs thuistaal niet-Nederlands - Inschrijvingen in hoger
onderwijs




6. Zorg & gezondheid
84% van de Aartselarenaren is tevreden over de gezondheidsvoorzieningen in de
gemeente. 81,9% van de inwoners heeft minstens 1 huisartscontact per jaar wat op zich
veel lijkt maar in vergelijking met de andere gemeenten in de Belfiuscluster (v10) staat
Aartselaar hiermee op de voorlaatste plaats (gemiddelde hier is 85,14%).
Het aantal chronische aandoeningen is in 2016 weerom gestegen naar 10,7% een stijging
met 17,58% t.o.v. 2014.
75% van de inwoners geeft aan tevreden te zijn met het aanbod residentiéle ouderenzorg
(woonzorgcentra en assistentiewoningen).
Het aantal gerechtigden mantel- en thuiszorg blijft jaarlijks toenemen in 2016 (4,4% t.o.v.
2015) maar stijgt minder snel dan de gemiddelde Belfiuscluster (v10) (5,5%) en het Vlaams
Gewest (6,9%).
Het aantal gesubsidieerde uren gezondheidszorg per 100 inwoners bedraagt in Aartselaar
100,41u. Hiermee scoort Aartselaar veruit het laagste van de Belfiusclustergemeenten (v10)
en zit zelfs meer dan de helft onder het gemiddelde en is nog steeds in dalende lijn. (2016).

Relevante indicatoren : Tevredenheid gezondheidsvoorzieningen — Huisartsbezoek — Tandartsbezoek — Antibioticumconsumptie -
Chronische aandoening — Prevalentie diabetes - Aanbod residentiéle ouderenvoorzieningen — Tevredenheid
ouderenvoorzieningen — Gerechtigden mantel & thuiszorg — Gesubsidieerde uren gezinszorg

CEMEENTELIKE BASISSCHOOL AARTSELAAR

= BASISSCHOOL

Algemene tevredenheid over de gemeente : buurt

Aandeel (%) inwoners dat aangeeft tevreden te zijn met de buurt.

79 % van de Aartselarenaren (2017) geeft aan tevreden te zijn met de buurt waar hij woont.
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Bron : Statistiek Vlaanderen — Survey vragen

URL = http://statistieken.vlaanderen.be/QvAJAXZfc/notoolbar.htm?document=ABB%2FABB%20-
%20GSM.qvw&host=QVS%40cwv100154&anonymous=true

Algemene tevredenheid over de gemeente : gemeente zelf

Aandeel (%) inwoners dat aangeeft tevreden te zijn over de gemeente.

82 % van de Aartselarenaren (2017) geeft aan tevreden te zijn over de gemeente Aartselaar.
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Algemene tevredenheid over de gemeente : wonen

Aandeel (%) inwoners dat aangeeft graag te wonen in de gemeente.

94 % van de Aartselarenaren (2017) geeft aan graag te wonen in de Aartselaar.
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Algemene tevredenheid over de gemeente : verhuisintentie

Aandeel (%) inwoners dat aangeeft verhuisintenties te hebben.

94 % van de Aartselarenaren (2017) geeft aan graag te wonen in de Aartselaar.
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Algemene tevredenheid over de gemeente : fierheid

Aandeel (%) inwoners dat fier is op de gemeente.

74 % van de Aartselarenaren (2017) geeft aan fier te zijn op de gemeente Aartselaar.
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Algemene tevredenheid over de gemeente : netheid

Aandeel (%) inwoners dat aangeeft tevreden te zijn met de netheid van straten en voetpaden in de
buurt.

64 % van de Aartselarenaren (2017) geeft aan tevreden te zijn met de netheid van straten en
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voetpaden in de buurt.
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Betrokkenheid & sociale cohesie : contact buurtbewoners

Contacten met de buurtbewoners.
58% van de Aartselarenaren (2017) geeft aan veel contact te hebben met de buurtbewoners.
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Betrokkenheid & sociale cohesie : praten met buurtbewoners

Tevredenheid over het contact in de buurt.

83% van de Aartselarenaren (2017) vindt het aangenaam om zijn/haar buurt met de mensen te

praten.
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Betrokkenheid & sociale cohesie : zorg dragen voor elkaar

Buurtbewoners : zorg dragen voor elkaar.

66 % van de Aartselaarse buurtbewoners (2017) geeft aan zorg te dragen voor elkaar.
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Betrokkenheid & sociale cohesie : aanwezigheid andere cultuur

Houding t.o.v. verschillende culturen : teveel mensen andere cultuur

16 % van de Aartselarenaren (2017) vindt dat er teveel mensen met een andere cultuur wonen in de
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Betrokkenheid & sociale cohesie : andere cultuur sympathiek

Houding t.o.v. verschillende culturen : andere cultuur sympathiek.

68 % van de Aartselarenaren (2017) vindt andere cultuur best sympathiek.
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Betrokkenheid & sociale cohesie : samenleven verschillende culturen

Houding t.o.v. verschillende culturen : verschillende culturen leven goed samen in de gemeente.
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63 % van de Aartselarenaren (2017) vindt dat de verschillende culturen goed samenleven in de
gemeente.
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Kinderopvang : gebruik maken van kinderopvang

Aandeel van de inwoners dat aangeeft het afgelopen jaar gebruik te hebben gemaakt van
kinderopvang in de eigen gemeente. Voor het gebruik van de kinderopvang (0-3 jaar) is dat 3% en
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voor kinderopvang i.k.v. voor- en naschoolse kinderopvang is dat 5%. (2017).

Aandeel van de inwoners dat aangeeft het afgelopen jaar gebruik te hebben gemaakt van kinderopvang in de G
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Kinderopvang : opvangplaatsen voor baby’s en peuters
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Evolutie van het aantal opvangplaatsen voor baby’s en peuters per 100 kinderen van 0 tot 3 jaar. In
Aartselaar zijn er 57,4 opvangplaatsen voor baby’s en peuters per 100 kinderen van 0 tot 3 jaar
(2016). Het aantal opvangplaatsen blijft verder dalen, in vergelijking met 2009 (242 pl.) een daling
met 19,83% t.o.v. 2016 (194 pl.)
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Kinderopvang : Voldoende opvang baby’s en peuters.

82% van de inwoners geeft aan dat er voldoende opvang van baby’s en peuters is in de gemeente.
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Slechts 4% vindt dat er te weinig opvang is (2017).
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Kinderopvang : tevredenheid over opvang van baby’s en peuters

78% van de inwoners geeft aan tevreden te zijn met de opvang van baby’s en peuters (2017).
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Kinderopvang : Aantal kinderopvanginitiatieven/groeps- & gezinsopvang inkomens- en niet-
inkomenstarief — baby’s en peuters.
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